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نویسنده : بیژن خلیلی 

حضور  از  انگلیس،  دولت 
شاهزاده رضا پهلوی در لندن 
در ماه ژانویه امسال جلوگیری 
در  نیز  آلمان  دولت  و  کرد 
در  او  حضور  از  جاری  هفته 
کنفرانس امنیتی مونیخ و ایراد 
سخنرانی در آن جلوگیری به 
اروپایی  عمل آورد. سه کشور 
فرانسه  و  آلمان  انگلستان، 
جمهوری  با  مذاکره  حال  در 
اقدامات  سر  بر  ایران  اسلامی 
این حکومت در راستای تولید 

بمب اتمی هستند.

از  به نظر می رسد جلوگیری 
پهلوی در دو  حضور شاهزاده 

سخنرانی مهم بدلیل فشار دیپلوماتیکی است که رژیم جمهوری اسلامی 
ایران بر این دو  کشور وارد کرده است که اگر می خواهید با من مذاکره 
کنید از حضور ایشان در کشورهای خود جلوگیری کنید و در این کار تا 
حدودی موفق بوده است. اما آیا این موفقیت، در خاموش کردن صدای 
ایرانیان که از سوی شاهزاده رضا پهلوی به نیابت از آنان قرار بود سخن 
بگوید و رژیم جمهوری اسلامی را در عدم رعایت حقوق بشر زیر سوال 
دادن  با  تواند  می  اسلامی  جمهوری  یعنی  بود؟  خواهد  ببرد،درازمدت 
امتیاز به کشورهای اروپایی از فعال شدن مکانیزم ماشه جلوگیری کند و 
از سوی دیگر فریاد ایرانیان را برای آزادی و دموکراسی خواهی و برقراری 

عدالت خاموش کند؟ زهی خیال باطل.  
خانم نسرین بهرامپور که گزارش ها و ترجمه های ایشان را در شماره 
های پیشین ایرانشهر را حتماً ملاحظه کرده اید در پاسخ به پرسش من 

که در مطبوعات آلمان در این زمینه چه خبر است، نوشته اند: 
 

از  شگفتم  در  اینبار  ولی  شناختم،  می  که  رو  آلمان  مال  لجن  »دولت 
رسانه  چقدر  هر  ننوشتند.  چیزی  هم  اونها  که  بیلد،  مانند  هایی  رسانه 
هارو جستجو می کنم، چیزی پیدا نمی کنم. تنها در روزنامه مرکور ، که 
از نشریات شهر مونیخ هست، یک نوشته آبکی یافتم که توییت دانیال 

ایلخانی پور می تونه تنها نکته ی برجسته ش باشه: 
 ،)SPD( آلمان  ایلخانی پور، سیاست پیشه  حزب سوسیال دموکرات  دانیالِ 

در  نوشته ای  در  او  کرد.  نکوهش  را سخت  آلمان  خارجه ی  امور  وزارت 
تارنمای »ایکس« نوشت: »سیاست برون مرزی آلمان در برابر توده ای از 

ویرانی ایستاده است و نمی تواند به درستی واقعیت ها را دریابد.«
نوشت:  و  گرفت  خرده  وزارتخانه  این  راهبردی  رویکرد  از  همچنین  او 
»وزارت امور خارجه، آمدنِ طالبان را پیش بینی نکرد، یورش روسیه به 
اوکراین را ندید و سیاستِ آلمان در برابر ایران به تمامی نادرست است.««
چند ساعتی نگذشته بود که خانم بهرامپور پیش از خبرگزاری های دیگر 
برایم نوشتند که کنفرانس امنیتی مونیخ عقب نشینی کرده است و دعوت 

شاهزاده برای شرکت در این کنفرانس در جای خود باقی است.
نکته مهم و درسی که این جا برای ما دارد آن است که آن بخش ملت 
از جمهوری  آلترناتیو گذار  تنها  باور است که شاهزاده  این  بر  ایران که 
تمامیت  ایران بدون خشونت و خونریزی است و در عین حال  اسلامی 
ارضی ایران با وجود ایشان حفظ خواهد شد، هم چنان در کنار شاهزاده 
از پیش  این می تواند جبهه هواداران شاهزاده را بیش  ایستاده است و 
تقویت کند. مهمترین درس این است که  مردم ایران با اتحاد اپوزیسیون 
داخل و خارج کشور برای براندازی حکومت جمهوری اسلامی، در کنار 
امروز  خوشبختانه  که  شوند  متوجه  غرب  سردمداران  تا  بماند  شاهزاده 
نکته  این  به  دیگری  از  یکی پس  نیز  غربی  اسرائیل، کشورهای  از  پس 
مهم پی برده اند. در مجموع باید از محک کنفرانس امنیتی مونیخ 
دیگر  بلند  گامی  ایران  ملت  اتحاد  با  که  بدانیم  و  کنیم  استقبال 

برای براندازی جمهوری ضد بشری اسلامی برداشته شد. 

با اتحاد ملت ایران در پشتیبانی از شاهزاده رضا پهلوی گامی تازه به سوی 
براندازی حکومت جمهوری اسلامی برداشته شد
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جانشین خامنه اى چه کسى خواهد بود؟
آتلانتا جاودان-  بهداد  نویسنده: 

در هالیوود و صنعت فیلم سازى وقتى تصمیم به ساختن یک فیلم 
سینمایى مى گیرند، ابتدا بدنبال یک داستان خوب و دلچسب مى گردند 
که بعداً توســط چند نویسنده مستعد تبدیل به سناریو و فیلمنامه مى شده 
و به یک تهیه کننده یا ســرمایه دار ارائه مى گردد تا هزینه هاى این پروژه 
که معمولًا سر به دهها و بلکه صدها میلیون دلار میزند تأمین شود و او هم 
در قــدم بعدى پروژه را به یک کارگردان و مدیر تهیه می دهد و آنان نیز در 
قدمهاى بعدى سعى مى کنند که از بین دهها هنرپیشه مستعد بهترین چهره 
را براى نقش اول و دوم پیدا کنند و غالباً در این مرحله استعدادهاى مختلف 
مورد مصاحبه قرار مى گیرند و محک مى خورند و به نظر کارگردان بهترین 
ها برای هر کاراکتر انتخاب مى شوند و تهیه کننده و صحنه پرداز نیز بدنبال 

تهیه مقدمات فیلمبردارى براى سکانس هاى مختلف مى روند .

مثلًا براى تهیه فیلم تایتانیک مجبور شــدند که یک کشتى بزرگ 
با همان مشخصات تهیه کنند که حدود دوسال وقت برد.بالاخره شروع 
فیلمبردارى و پیاده کردن سناریو بر اساس فیلمنامه با شرکت دهها هنرپیشه 
و کارگردان و فیلمبردار و صدا بردار و هزاران سیاهى لشکر و در نهایت بعد از 
تبلیغ هاى فراوان روزى این فیلم به روى اکران مى رود و جهانیان را شگفت 

زده مى کند .
 

در ســال پنجاه و هفت نیز دقیقاً »انــقلاب اسلامى« به همین صورت اتفاق 
افتاد . امروز اســناد بسیارى از ســرویس هاى خارجى بیرون آمده که دقیقاً 

این مسئله را تأئید مى کند و نشان می دهد که وقتى در سال پنجاه تصمیم 
به حذف محمد رضا شــاه پهلوى و نابودى ایران گرفته شد، ابتدا سناریویى 
توسط بخش ایران شناسى دانشگاه کمبریج انگلستان و خانم کاترین لمبتون 
متخصص امور ایران که استاد زبان فارسى بود و در حوزه علمیه قم بسیار نفوذ 
داشــت نوشته شد و این خانم بر طبق اسناد منتشر شده معتقد بود که این 
انقلاب باید بدست مذهبیون که کاملًا تحت نفوذ انگلستان بودند، اتفاق بیفتد 
و با یک عقبگرد راه پیشرفت و ترقى ایران را مسدود کند و از همان روز اول 
بدنبال محک زدن شخصیتهاى مختلف از جمله على شریعتى با عَلمَ کردن 
حسینیه ارشاد و همچنین امام موسى صدر در جنوب لبنان و چند شخصیت 
درجــه دو دیگر بودند اما ســرانجام بار دیگر و با توصیه همین خانم کاترین 
لمبتون قرعه بنام آقاى خمینى خورد و ایشان را لایق ترین براى ایفاى نقش 
نابود کننده ایران و اجراى منویات استعمار تشخیص دادند و این دقیقا زمانى 
بود که آمریکا هم با این سناریو موافقت کرده و بعنوان تهیه کننده هزینه آن 
را تأمین کرد و ابراهیم یزدى را به عراق فرستاد تا آقاى خمینى را با سلام و 
صلوات به فرانسه ببرند و باقى هنرپیشه هاى درجه دو وسه به دیدار او بروند و 
با همکارى تمام سرویس هاى جاسوسى جهان سور و سات و تبلیغ این فیلم 

شروع شود و پایان داستان را خودتان بهتر از من مى دانید .
 

 امروز نیز اوضاع دقیقا مثل سال 1356 هست، سناریوى تغییر آقاى 
خامنه اى نوشته شده و حالا کارگردان دربدر بدنبال هنرپیشه نقش 
اول و تهیه کننده نیز در فکر تهیه مقدمات پیاده کردن این سناریو 
هستند . تصمیم آنست که کماکان این حکومت اسلامى به شکلى باقى بماند 
و به هیچ وجه اجازه ندهند که یک شــخصیت دموکرات و ایرانساز قدرت را 
بدست بگیرد اما چه کسى لایق این مسند هست؟ آقا مجتبى را محک زدند 
اما او در حوزه و در بین مجتهدین به هیچ وجه شــرایط رهبرى را ندارد چرا 
کــه رهبر و ولى فقیه مطابق نص صریح قانون باید یک مجتهد اعظم و یک 
فقیه اعلم و یک آیت الله جامع الشرایط و مورد وثوق حوزه هاى علمیه باشد 
که اصلا چنین خواصى در آقا مجتبى نیست و ضمنا کسى با وزن و ظرفیت 
هاشمى رفسنجانى مهره ممتاز استعمار را در کنار خود ندارد تا او را به سایر 
روحانیون قالــب بکند و مردم هم که قبلا در خیابان نظــر خود را داده اند 

)مجتبى بمیرى، رهبرى را نبینى (.
شخصیت بعدى مریم رجوى است که او هم شانس چندانى ندارد، چرا که با 
آن سابقه مشعشع و عقاید مذهبى و ایدئولوژیک مورد تنفر اکثریت ملت ایران 
اســت و رهبران سازمان هاى دو یا سه نفره و ورشکسته نیز شانسى در این 
میان ندارند.بنابراین در حال حاضر فعلا قحط الرجال است و کارگردان دارد 
بسیارى را محک میزند  تا این نقش را بنحو احسن بازى بکند. امیدوارم ملت 
ایران به ســرعت از خواب بیدار شــوند و این بار مثل سال پنجاه و هفت و یا 
سوریه در ماه قبل به یک رهبر دست ساز و منتخب استعمار رضایت ندهند. 



ایرانشهر شماره 88457

مصطفی مهرآیین: شاهزاده رضا پهلوی می تواند 
مدعی رهبری دوران گذار در جامعه ایران باشد

دکتر مصطفی مهرآیین، استاد جامعه شناسی دانشگاه تربیت مدرس و یکی 
از منتقدان حکومت جمهوری اسلامی، با انتشار پستی در شبکه اجتماعی 
X با تأکید بر اینکه هیچ باوری به »نظام سلطنت« چه از نوع مطلقه و چه 
از نوع مشروطه ندارد، اظهار داشت:« معتقدم شاهزاده رضا پهلوی فردی 
است که به واسطه جایگاه خانوادگی و اتفاقات جامعه ما از ارزش سیاسی 
بالایی نزد بخشی از مردم جامعه برخوردار است و اگر زمانی در این مملکت 
انتخابات آزادی برگزار بود، قطعاً می توانست رقیبی جدی برای سیاسیون 
این جامعه باشد و در دوران گذار احتمالی درجامعه ایران هم می تواند 

مدعی رهبری گذار باشد.«

دکتر مهرآیین این مطلب را در پاسخ به پرسش بسیاری از مخاطبین خود 
که از او پرسیده بودند نظر خود را درباره شاهزاده رضا پهلوی بگوید، بیان 
نمود و تأکید کرد: »بزرگترین خدمتی که شاهزاده رضا پهلوی در صورت 
به  و  بکند  جامعه  این  به  تواند  می  گذار«  دوران  رهبر   « عنوان  داشتن 
نظم سیاسی  بنیان گذاشتن یک  کند،  راتمام  پدرش  ناتمام  پروژه  نوعی 
»دموکراتیک« در این جامعه است که در قانون اساسی آن چیزی جز توان 

عقلانیت و اراده مردم مبنای نظم کلان سیاسی و اجتماعی جامعه نباشد.
 

وی در ادامه پست خود تأکید می کند که گذاشتن هرگونه مولفه دیگری 
اعم از دین، خدا، ولایت، روحانیت، سنت، شاه و .. درکنار قدرت مردم نوعی 

بازگشت به عقب است که ریشه در عدم فهم وضعیت امروز جامعه ایران و 
نیازهای آن دارد. 

 
دکتر مهرآیین در ادامه خاطر نشان  کرده است که هیچ باوری به نظام 
سلطنت چه از نوع مطلقه و چه از نوع مشروطه ندارد. چرا که احترام به 
قوانین و میهن پرستی، اصل حکومت »جمهوری« در دسته بندی حکومت 

ها است و ترس نیز اصل حکومت » استبدادی« می باشد. 

USAID استقبال روسیه و واکنش تند گروه های بشردوستانه از تعطیلی آژانس
ضمــن  روسیــه 
تصمیم  از  استقبال 
ترامــپ مبــنی بر 
تعطیــلی آژانــس 
توســعه بین المللی 
 )USAID(آمریــکا
را  نهــاد  ایــن   ،
بــرای  »ماشیــنی 
مداخلــه در امــور 
عنــوان  جهــانی« 

کرد.

ایلان ماسک، روز دوشنبه سوم فوریه اعلام کرد که آژانس USAID به عنوان 
بخشی از اهداف  کوچک سازی دولت آمریکا تعطیل می شود و وظایف این 

سازمان به وزارت خارجه آمریکا منتقل خواهد شد.

ایلان ماسک، آژانس USAID را »لانه مارکسیست های افراطی که از آمریکا 
متنفرند« توصیف کرد و ترامپ نیز گفته بود که این نهاد »توســط عده ای 

دیوانه افراطی اداره می شود.«

آژانس USAID که بخشی از سیاســت خارجی آمریکا محسوب می شد، در 
120 کشور فعالیت داشت و در زمینه های بهداشت، کمک های اضطراری و 

ترویج دموکراسی برنامه هایی را اجرا می کرد.

این ســازمان به عنــوان یکی از ابزارهــای قدرت نرم آمریــکا در رقابت با 
کشــورهایی مانند چین و روسیه شناخته می شــد اما همواره مورد انتقاد 

رهبران اقتدارگرا بوده است.
روسیه در ســال 2012  نماینــده آژانس USAID را بــه دلیل دخالت در 
سیاســت های داخلی کشــور خود اخراج کرد و این نهاد را به تلاش برای 

ایجاد انقلاب های دموکراتیک در کشورهای پساشوروی متهم کرده بود.

تعطیلی این سازمان همچنین با واکنش تند گروه های بشردوستانه روبه رو 
شده است. آن ها هشدار داده اند که این اقدام باعث توقف برنامه هایی ازجمله 

پیشگیری و درمان ایدز شده است.

انجمن بین الملــلی لزبین ها، همجنس گرایــان، دوجنس گرایان، ترنس ها و 
اینترســکس ها )ILGA World( و فدراسیــون بین المللی برنامه ریزی خانواده 
)IPPF( در بیانیه ای روز دوشنبه اعلام کردند: »این جنگ علیه توسعه است.«
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انتخابی سردبیر از شبکه های اجتماعی در مورد روان شاد امیرعباس هویدا

ــز ؛  ــود تبری ــده ب ــت آم ــرگ اس ــرانجام آدمی م و س
ــت  ــده اس ــادم نمان ــه کاری ؛ ی ــه چ ــم ب نمیدان

ــالی  ــه س ــز . دو س ــگاه تبری ــدن پالایش ــود دی ــده ب ــم آم بگمان
ــالن شــهرداری  ــه شــد در س ــود ، شــب ک ــده ب ــقلاب مان ــه ان ب
تبریــز ضیافــتی برایــش راه انداختنــد ، ضیافــت شــام. Daشــرابی 
ــدر  ــور ص ــاتی در خ ــاتی. سیورس ــاده ای و سیورس ــابی و ب و کب
ــم ســنگ  ــدان آذربایجــانی ه ــک محروســه . هنرمن اعظــم ممال
تمــام گذاشــتند. بــا گــروه خبرنــگاران گوشــه ای ایســتاده بودیــم 
، می نوشیدیــم و میگفتیــم و می خندیدیــم . ســرها گرم ، مســت 
از بــاده نــاب. هویــدا بســوی مــان آمــد ، بــا یکایــک مــان دســت 
ــن  ــود ای ــاکی ب ــدر خ ــد . چق ــان پرسی ــال و روزگارم داد ، از ح
مــرد . چقــدر ســاده و صمیــمی بــود ایــن مــرد .چقــدر خودمــانی 
ــه  ــزی خان ــگاران تبری ــرای خبرن ــده داد ب ــرد . وع ــن م ــود ای ب
خواهــد ســاخت . خانــه ســازمانی . پیــش از ایــن بــرای کارکنــان 
تلویزیــون خانــه ســاخته بــود ، حــالا میخواســت روزنامــه نــگاران 

را خانــه دار کنــد ، مــرگ امــا امانــش نــداد ، دو حجــت الاسلام 
ــد  ــده بودن ــا آم ــد . آنه ــش را گرفتن ــاری- جان ــالی و غف -خلخ
ــون و  ــد ، درد و خ ــکن و آزادی بیاورن ــان و مس ــان ن ــرای م ب
ــدا  ــرگ هوی ــد ســال از م ــل و چن ــد . حــالا چه ــدری آوردن درب
میگــذرد ، بهتــر اســت بگویــم چهــل و چنــد ســال از قتــل هویــدا 
میگــذرد ، مــردی کــه بسیــار میدانســت ، مــردی کــه مثــل خــود 
مــا بــود ، مــردی کــه یــک تــار مویــش بــه صدتــا حجــت الاسلام 

ــد  و ثقــه الاسلام و آیــت الله العظــمی می ارزی

مــن بارهــا بــا او بــه ســفر رفتــه بــودم ، چقــدر خــوب 
بــود ایــن مــرد . گیلان و آذربایجــان را بــا او درنوردیــده 
ــرد . چقــدر ســاده  ــن م ــود ای ــمی ب ــودم چقــدر صمی ب
و خودمــانی بــود ایــن مــرد . ســعدی اســت کــه 
می گویــد : عمــل دیــوان همچــون ســفر دریاســت . بیــم 
ــالی  ــال و من ــت ، م ــاده زیس ــان. او س ــد ن ــان دارد و امی ج
ــونی  ــتد ، خ ــدی نس ــه تع ــان ب ــال آدمی ــان و   م ــت ، ج نیندوخ
ــد ،  ــم نکوبی ــه ظل ــای مســتمندان ب ــر قف ــر خــاک نریخــت ، ب ب
ــا.  ــمی و خــاکی و بی ادع ــود ، ســاده و صمی ــه ب ــود ک ــان ب هم
بقــول بوالفضــل بیهــقی » شــرارت و زعــارتی در طبــع وی نبــود 
ــت  ــرای نگاهداش ــود «. ب ــب ب ــل و ادی ــم و فاض ــردی محتش ، م
دل و فرمــان آن تاجــدار نامــدار گریــز پــا ، بــه حقــارت و ذلــت 
ــر  ــاد . حســنک وزی ــه ب ــش ب ــن در داد و ســرانجام جــان خوی ت
ــوی  ــرت بگ ــه امی ــود ب ــه ب ــدوس گفت ــه عب ــه ب ــت ک را میمانس
ــر  ــم ، اگ ــود میکن ــد خ ــان خداون ــه فرم ــم ب ــه کن ــن آنچ » م
ــرد«  ــد ک ــر دار بای ــو رســد حســنک را ب ــک بت ــتی تخــت مل وق
حســنک وزیــر را میمانســت ، و همچــون حســنک وزیــر فرجــام 
او رقــم خــورد . امــا در آن بیــدادگاه، خواجــه بونصــر و خواجــه 
بوالقاســمی نبــود کــه بپرســد » خواجــه چــون می باشــد و 
ــه»  ــد ک ــر آی ــداری اش ب ــه دل ــذارد؟ « و ب ــه میگ روزگار چگون
دل شکســته نبایــد داشــت کــه چنیــن حال هــا مــردان را پیــش 
آیــد ، فرمانبــرداری بایــد نمــود بــه هــر چــه خداونــد فرمایــد کــه 
ــرح  ــن اســت امیــد صــد هــزار راحــت اســت و ف ــا جــان در ت ت
اســت « » و حســنک قریــب هفــت ســال بــر دار بمانــد چنانکــه 
پــای هایــش همــه فــرو تراشیــده و خشــک شــد ، چنانکــه اثــری 
نمانــد ، تــا بــه دســتوری فــرود گرفتنــد و دفــن کردنــد چنانکــه 
کــس ندانســت کــه ســرش کجاســت و تــن کجاســت « و مــادر 
ــس  ــدا ؟ ک ــادر هوی ــر آور . و م ــخت جگ ــود س ــنک زنی ب حس

ــر او چهــا رفــت  ندانســت ب
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چرا از تحریم بندر چابهار توسط ترامپ استقبال می کنم
نویسنده : عبدالستار دوشوکی - مرکز مطالعات بلوچستان در لندن - جمعه 19 بهمن 1403

ســخنان امروز خامنه ای مبنی بر اینکه مذاکره با آمریکا عاقلانه 
و شرافتمندانه نیست، درهــای مذاکره با آمریکا را خواهد بست زیرا به 
زبان ســاده هر فرد دولتمردی اگر با آمریکا مذاکره کند، از دیدگاه خامنه 
ای هم نابخرد است و هم بی شرف ! این سخنان خامنه ای در پی دستور 
اجرایی ســه روز پیش ترامپ برای اعمال فشــار حداکثری بر ایران بیان 
شــده است که در حکومت ایران نه تنها مصداق بارز »دستور اجرایی« یا 

»حکم حکومتی« بلکه از نظر دینی حکم شرعی را نیز دارد.

در دســتور اجرایی ترامپ در مقایسه با دستور مشابه وی در دوره ریاست 
جمهوری اول علاوه بر ســخت گیری های بیشتر شامل یک نکته جدید 
می باشد و آن هم لغو معافیت تحریمی بندر چابهار که عمدتا به نفع هند 
و طالبان و جمهوری اسلامی اســت. در دســتور جدید آمده است: »وزیر 
امــور خارجه باید معافیت های تحریــمی را تعدیل و یا لغو کند. به ویژه 
معافیت هایی که هر درجه از تســهیلات اقتصــادی یا مالی را برای ایران 

فراهم می کنند، از جمله موارد مربوط به پروژه بندر چابهار«.
 

 modify or rescind( »در این دســتور با بکار بردن واژه امــکان »تعدیل
sanctions waivers( باب مذاکره باز گذاشته شده بود. بخصوص با توجه به 
اینکه نخست وزیر هند هفته آینده با ترامپ دیدار خواهد داشت و از وی 
درخواست خواهد کرد تا بندر چابهار همچنان مشمول معافیت از تحریم 
ها باشــد. و اصولا شرط ترامپ نیز مذاکره با ایران و انعقاد قرارداد جدید 
اســت که در آن صورت  ادامه معافیت یا تعلیق تحریم بندر چابهار امکان 

پذیر می بود. اما سخنان امروز خامنه ای این امکان را غیر ممکن نمود.
 

و اما چرا از این بابت خوشحالم؟ در این مورد بارها در چند مقاله و مصاحبه 

دلایل خویش را توضیح داده ام از جمله بیش از 5 ســال پیش در نوشــتار 
»چرا با معافیت چابهــار از تحریم های آمریکا باید مخالفت کرد« 
توضیــح دادم که معافیت چابهار از تحریم های آمریکا کاملا به ضرر مردم 
بومی اســت. برآیند این پروژه ضد مردم بومی جز گســترش فقر، گرانی و 
حاشیه نشینی بیشتر همراه با تبعیض های متعدد چیز دیگری نبوده است. 
هجوم غیر بومی ها برای تصرف زمین های مردم بلوچ به همراه هندی ها، 

افغانها، و چینی ها پیامد فاجعه باری برای مردم چابهار داشته است.
 

قریــب به دو ســال پیش نیز در مقالــه تحت عنــوان »چرا از آمریکا 
درخواست تحریم زادگاهم )چابهار( را دارم؟« نوشتم که حاصل این 
پروژه برای مردم عادی چابهــار که بیش از 65 درصد آنها حاشیه نشین 
هستند )علاوه بر ســاکنان قدیمی چابهار( چیزی جز فقر و تورم و فساد 
و سرکوب و تحقیر و اختلاف طبقاتی دهشتناک و ناامنی و گروگانگیری 
و آدم ربایی و قتل و ســرقت مسلحانه نبوده اســت. سود بندر چابهار به 
جیب مقامات فاســد و رانت خوار جمهــوری اسلامی و طالبان می رود و 
دود کپرهای به آتش کشیده حاشیه نشینان به چشــم مردم بومی. شش 
ســال پیش در برنامــه صفحه دو بی بی سی به تفصیــل به این موضوع 
پرداختم. دو سال پیش نیز در صدای آمریکا توضیح دادم که چرا خواهان 
تحریم چابهار هســتم. بنده در مقاله دیگری روز واگذاری بندر چابهار به 
هند و طالبان را روز سیاه نامیدم )چرا امروز دوشنبه روز سیاه دیگری در 
تاریخ جمهوری اسلامی اســت(. بخصوص با توجه به اینکه افغانستان بر 
روی همه رودخانه های منتهی به هامون ســد بسته و حاضر نیست تحت 
هیچ شــرایطی حقابه هامون را بدهد و رژیم جنایتکار و خائن جمهوری 
اسلامی یکطرفه امتیازات بیشماری به طالبان داده است؛ و علاوه بر فقر و 
حاشیه نشینی در چابهار، مردم سیستان نیز قربانی این سیاست سرفرود 
آوری و تســلیم و مماشات جمهوری اسلامی در مقابل طالبان هستند که 
حقیقتا اســم آن را باید »کاپیتولاسیون« گذاشت. آنهم در مقابل مشتی 

طالب بدوی.
 

در چابهار قیمت زمین و مســکن و اجاره و غیره همراه با گرانی 
وحشــتناک در طی سالیان گذشــته سیر صعودی داشته است 
بخصوص در طی چند هفته گذشــته با طرح تبلیغاتی انتقال پایتخت به 
مکران )بخوان چابهار( و طرح آمایش ســرزمینی و تغییر بافت جمعیتی 
تحت عنوان طرح توســعه ســواحل مکران قیمت ها سر به فلک کشید و 
تصرف اراضی مردم تشدید شد. امیدوارم با این خبر خوش ترامپ و عدم 
مذاکره ایران، قیمت ها در چابهار سقوط کند تا مردم عادی و فقیر نفس 
راحتی بکشــند. بعنوان یک چابهاری می گویم: »از طلا گشتن پشیمان 

گشته ایم مرحمت فرموده ما را مس کنید«.

مقاله :



1111 ایرانشهر شماره 457

آموزش بازیهای جدید و 
قدیمی با ورق 

دو ، سه ، و چهارنفره در یک جلسه

424-208-9368 
مسعود

  در کانون خبر:

فیلم »مصائب سیندرلای 
انقلابی«، برنده جایزه بهترین 
فیلم و فیلمنامه مستند جشنواره 

)SFAAF(آکادمی جنوب

فیلم »مصائب سینــدرلای انقلابی«، برنده جایــزه بهترین فیلم و 
فیملنامه مستند بلند جشــنواره آکادمی فیلم جنوب )SFAAF(، به 
کارگــردانی و تهیه کنندگی سیامک دهقان پــور، زندگی پرچالش 
مریم محمدی، فعال حقوق بشــر و مسیــحی نوکیش را به نمایش 

می گذارد.

سیامک دهقان پور در این فیلم مســتند اجتماعی 75 دقیقه ای، با 
بهره گیری از رویکرد مشــارکتی و اجرایی، مبارزات و موفقیت های 
مریم محمدی را در ایران و ایالات متحده به تصویر می کشــد و به 
مســائلی مانند ایمان، آزادی، سرکوب و خشونت جنسی وهمچنین 
به مشــکلات سیستم مهاجرتی و بهایی که فرد برای مستقل ماندن 

می پردازد، اشاره می کند. 
 

جشــنواره آکادمی فیلم و هنرهای سینمایی جنوب )SFAAF( یک 
جشنواره فیلم ماهانه است که به نمایش انواع هنر، از جمله سینما، 
موزیک ویدئو، ســریال های اینترنتی، تئاتــر، موسیقی، تبلیغات و 
عکاسی می پردازد. این جشــنواره هر مــاه نمایش های زنده برگزار 
می کند و بستری برای ارائه آثار هنرمندان به مخاطبان متنوع فراهم 
می آورد. همچنین، SFAAF به عنوان یک جشــنواره تأییدشــده در 

IMDb شناخته می شود و جوایز آن از اعتبار بالایی برخوردارند.
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تخصیص 540 هزار دلار برای مهاجران 
از سوی شهردار لس آنجلس

کارن بس، شهردار لس آنجلس از مسئولان شهرداری خواسته است تا برای 
مهاجرانی که بنابر دستور دولت فدرال کمک های مالی آنها قطع می شود، 
مبلغ 540 هــزار دلار از محل بودجه اضطراری برای کمک به این افراد  در 

نظر بگیرند.    
 

این پیشنهاد در راستای سخنان کارن بس در ماه دسامبر که لس آنجلس را 
پناهگاه مهاجران خوانده بود، در دستور کار شورای شهر قرار گرفت.

هوگو مارتینز که از پشتیبانان مهاجران است، می گوید: » هر فردی در لس 
آنجلس شایسته کرامت انسانی همانند دیگر شهروندان است. » 

شرکت برق ادیسون در آتش سوزی 
Hurst Fire نقش داشته است

شرکت برق ادیسون در جنوب کالیفرنیا اعلام کرد، ایجاد جرقه در تجهیزات فرسوده 
این شرکت باعث آتش سوزی Hurst Fire ماه گذشته در شهر سلیمار شده است.

 
این موضوع پس از تحقیقات و بررسی هایی که آغاز شد به آگاهی کمیسیون ناظر به 
آتش سوزی رسید. در آتش سوزی Hurst Fire بیش از 800 ایکر سوخت و خاکستر 

شد. 
 

پرونده دیگری از شرکت برق ادیسون در حال بررسی است که آیا دستگاه های هدایت 
برق و سیم کشی های این شرکت در آتش سوزی Eton نیز نقش داشته یا خیر. 

 
در آتش ســوزی  ایتون، 17 نفر جان خود را از دست دادند و 4021 ایکر نیز در این 

آتش سوزی سوخته و از بین رفته است. 

02:01:3002:01:30
 زمان تحویل سال 1404 خورشیدی )2584 ایرانی( در غرب آمریکا و کانادا

پنجشنبه 20 مارچ - 30 اسفند 1403
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منتشر شدمنتشر شد

  در کانون خبر:

مترجم بازیکن بیسبال به زندان و پرداخت خسارت محکوم شد
مترجمی که میلیون ها دلار از کنار بازیکن بیسبال با نام »شویی 
اوتانی«  )Shohei Ohtani( به جیب زده بود، به پرداخت جریمه و 

محکومیت زندان روبرو شده است.  
 

از  پیش   )Ippei Mizuhara( میزاهورا«  »ایپی  بانام  مترجم  این 
بازیکن ژاپنی  از  ارتکاب این جرم، به دزیدن 17 میلیون دلار 
تبار تیم داجرز متهم شده بود که ممکن است به 5 سال زندان 

محکوم شود. 
 

بخشش  درخواست  خود  های  جرم  برای  دادگاه  از  میزوهارا 
نیم  و  یکسال  به  وی  محکومیت  که  است  خواسته   و  نموده 
زندان کاهش یابد، زیرا او در دادگاهی که در ماه جون 2024 
برگزار شد، اعتراف کرده بود این پول را برای هزینه های زندگی 
و درشرط بندی های غیرقانونی هزینه کرده است و تنها در یک 
مورد اقدام به خرید 325 هزار دلار کارت بیس بال نموده است. 

اوتانی  به  دلار  میلیون   17 باید  او  دادگاه  قاضی  دستور  بنابر 
بازگرداند و یک میلیون دلار هم به IRS بپردازد

شهردار لس آنجلس از راه اندازی وب سایت کمک به 
آسیب دیدگان آتش سوزی ها خبر داد

کارن بس، شهردار لس آنجلس در روز پنج شنبه 6 فوریه اعلام 
کرد، این شهرداری وبسایتی را برای تسریع درخواست کمک به 

آسیب دیدگان آتش سوزی راه اندازی کرده است. 
 

در این وب ســایت، خانواده های آسیب دیدگان می توانند پس 
از تکمیل پرسشــنامه ای،  با جزییات بیشتر برنامه کمک های 
شهری، ایالتی و فدرال برای دریافت کالای ضروری  بویژه کمک 

به بیمه و تعمیر خسارت های ساختمانی آشنا شوند. 
 

کارن بس با اعلام خبر راه اندازی این وب ســایت تأکید کرد: » 
مــن تعهد داده ام هر کاری را که می توانم، انجام دهم تا مردم 
بتوانند به بهترین شکل از کمک های فدرال، ایالت و شهر بهره 

مند شوند.«

لازم به ذکر اســت که این وب سایت افزون بر اطلاع رسانی در 
زمینــه کمک های محلی، ایالتی و فدرال، به کمک هایی که از 

سوی بنیادهای غیرانتفاعی آغاز شده نیز یاری می رساند. 

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114546
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سامان حیدری

  در کانون خبر:

پزشک متخصص بیماریهای زنان 
متهم به آزار جنسی زندانیان شد

بنابر شــکایت ارائه شده از سوی 6 زن ، دکتر اسکات لی ، پزشک  70 ساله 
متخصص بیماری های زنان، متهم شد که از سال 2016 که در زندان فوق 
امنیتی زنان در chino مشغول به درمان زندانیان بوده، آنها را مورد آزار جنسی 
قرار داده است و بنابردادخواست ارائه شده، مدیران و مسئولان زندان و کادر 
پزشکی درمانگاه زندان به شکایت های زندانیان برای متوقف کردن فعالیت 
دکتر اسکات لی توجه ای نکرده اند و او به کار خود همچنان ادامه داده است.

 
اداره اصلاح و بازپروری کالیفرنیا که مســئولیت رسیدگی به زندان ها را بر 
عهده دارد، بارها با چندین شکایت روبرو بوده است مبنی بر اینکه کارکنان 
این زندان به رفتار و خشونت جنسی متهم شده اند و آخرین شکایت در ماه 

سپتامبر 2024 به وزارت دادگستری فدرال آمریکا رسیده است.

هورمون درمانی بیماران 
تراجنسیتی در بیمارستان کودکان 

لس آنجلس متوقف شد

بیمارســتان کودکان لس آنجلس در روز چهارشنبه 5 فوریه اعلام کرد در پی اجرای 
فرمان دانالــد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا هرگونه هورمــون درمانی برای بیماران 

تراجنسیتی زیر 19 سال متوقف می شود.
در دستور اجرایی پرزیدنت ترامپ، بر ممنوعیت استفاده از هورمون های متوقف کننده 

بلوغ و دیگر اقدامات پزشکی برای خردسالان تراجنسیتی تأکید شده است.
در این فرمان آمده اســت: » بنابر سیاســت ایالت متحده، از تغییر جنسیت کودکان 
حمایت مالی نمی شود و آن را ترویج نخواهد داد. همچنین تمامی قوانینی که مشمول 
این رویه می باشند را ممنوع و یا محدود خواهد کرد و به شدت بر اجرای این قانون 

نظارت دارد.« 

https://www.heidarilawgroup.com/
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دکتر سایان عبودی

تحقیق و رسیدگی در مورد 
لغو هشدارهای آتش سوزی 
لس آنجلس کانتی آغاز شد

نماینده  گارسیا  رابرت  درخواست  به  آمریکا  نمایندگان  مجلس 
آتش  هشدار  مورد  در  رسیدگی  و  تحقیق  بیچ،  لانگ  دموکرات 

سوزی که در  9 ژانویه صادر شده بود را آغاز کرد. 
 

برای تخلیه خانه ها و  ژانویه  این هشدار در ساعت 4 نیمروز 9 
دوری از مناطق اعلام شده، صادر گردید و پس از  آن که اداره 
آتش نشانی لس آنجلس از نادرست بودن خبر آگاه شد، به مردمی 
نیاز،  موارد مورد  که سراسیمه و وحشت زده در حال گردآوری 
اعلام  بودند،  از مدارک مهم خود  حیوان های خانگی و شماری 
کردند که این هشدار برای آتش سوزی Kenneth در بخش غربی 
دارد،  قرار  کلبسس  و  وودلندهیلز  نزدیکی  در  ولی  فرناندو  سن 

صادر شده است و سپس این هشدار لغو گردید.
 Pacific و   Eton سوزی   آتش  گسترش  شاهد  مردم  که  درحالی 
هشدارهای  و  مسئولین  از  برخی  تعهدی  بی  بودند،   Palisades
نادرستی زندگی مردم را از بین برد و بیش از 10 میلیون نفر را 

به هراس انداخت.  

https://lionsgatelawgroup.com/
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رنگ لباسی که می پوشید بر احساسات و افکار شما تأثیر می گذارد

در گذشته از رنگ ها برای درمان )کروموتراپی( استفاده می کردند 
و اکنــون نیز همچنان این باور وجــود دارد که رنگ هایی که اطراف ما را 
احاطه کردند، می توانند تأثیر زیادی بر روان ما داشــته باشند. لباس هایی 
کــه می پوشید می توانــد به طور قابل توجهی بــر ذهنیت، عزت نفس و 
اعتماد به نفس شــما تأثیر بگذارد. مطالعات نشان داده که رنگ های زرد، 
صورتی و قرمز بر خلق و خوی ما اثر نشاط بخشی دارند و رنگ آبی باعث 

می شود احساس آرامش بیشتری کنیم.
کارن پین، روانشــناس بریتانیایی و از نظریه پردازان »روانشــاسی مد« 
می گوید: »آنچه می پوشیم بر احساســات ما تأثیر می گذارد؛ به طوری که 

نوع پوشش می تواند افکار و قضاوت های ما را تغییر دهد.«
الن آلبرتســون، روانشناس و اســتاد معالجه به روش »ریکی« که نوعی 
پزشکیِ مکمل با منشــأ ژاپنی است نیز به این موضوع اشاره دارد که هر 
رنگ دارای ارتعاش انرژی متفاوتی اســت و با مرکز انرژی خاصی در بدن 
یا چاکرا مرتبط اســت. برای مثال، رنگ قرمز با احســاس ثبات و امنیت، 

نارنجی با خلاقیت و نیلی با شهود مرتبط است.
آلبرتسون می گوید: »رنگ سبز آرامش بخش است، بنابراین پوشیدن سبز 
ممکن اســت باعث شود احساس آرامش بیشتری کنید و کمتر مضطرب 
شوید. آبی تمایل به آرامش دارد، بنابراین پوشیدن آن نیز ممکن است به 
شــما کمک کند کمتر استرس داشته باشید. در مقابل قرمز محرک است 

و زرد می تواند انرژی را افزایش دهد.«
البته برای انتخاب رنگ لباس باید به باورهای فرهنگی نیز توجه کرد 
تا در جامعه دچار مشــکلات دیگری نشد. مثلا رنگ قرمز در چین 

نشانه خوش شانسی است اما در نیجریه کاملًا برعکس آن است.
همچنین در اوایل دهه 1900 میلادی زمانی که لباس های کودکان برای 
اولین بار بر اســاس جنسیت تقسیم شــدند، از والدین خواسته می شد تا 
پســران خود را صورتی بپوشانند زیرا رنگ صورتی »قوی« بود؛ در مقابل 

رنگ آبی ملایم  مختص دختران بود.
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دکتر شهرزاد کوهن

مشکی نپوشید تا کمتر تهاجمی به نظر برسید
تحقیق بویاتزیس و وارگز در ســال 1994 درباره ترجیحات 
رنگی کودکان نشان داده بود که رنگ های روشن، بیشتر با 
احساسات مثبت مانند شــادی و هیجان مرتبط هستند و 
رنگ های تیره مانند قهوه ای و مشــکی، بیشتر با احساسات 

منفی مانند غم و عصبانیت.
مطالعات همچنین نشــان داده افــرادی که در محیط های 
کاریِ رنگارنگ تر کار می کنند هوشیارتر و شادتر از افرادی 
هســتند که در محیط هایی با تســلط رنگ های قهوه ای و 

خاکستری و سیاه کار می کنند.
مــارک جی فرانک و توماس گیلوویچ، اســاتید برجســته 
ارتباطات و روانشناسی در ایالات متحده نیز تحقیقی را در 
سال 1988 منتشر کرده بودند که نشان می داد دست کم در 
ورزش، تیم هایی که لباس های سیاه می پوشند، به طور قابل 
توجهی بیشتر از تیم هایی که لباس غیرسیاه پوشیده بودند، 

به دلیل رفتارهای تهاجمی جریمه می شوند.
راســل هیل و روبرت بارتون، محققان انســان شناسی در 
دانشــگاه دورهام ایالات متحده نیز در تحقیقی در ســال 
2005 دریافتند که پوشیدن لباس ها به رنگ قرمز می تواند 
بــه افراد در موقعیت های رقابــتی مزیت بدهد. این مطالعه 
از این واقعیت اســتفاده کرد که در طول بازی های المپیک 
2004 میلادی بــه رقبــای چهار رشــته ورزشی )بوکس، 
تکواندو، کشــتی فرنگی و کشــتی آزاد( بــه طور تصادفی 
لباس های قرمز یا آبی داده شــد. محققــان با تکیه به یک 
الگوی آماری معنادار دریافتند که رقبای قرمز پوش، برنده 

مسابقات بیشتری شدند.
این نتیجه حتی زمانی که سطح مهارت ها کنترل می شوند 
نیز به دســت می آید و نشان می دهد که رنگ قرمز ممکن 

است اعتماد به نفس را افزایش دهد.
 

تاثیر رنگ ها بر رفتارتان را یادداشت کنید
اهمیــت ارتباط بین لباس های ما و وضعیت ذهنی ما باعث 
شــده که اصطلاح »لباس های دوپامینی« رایج شود؛ یعنی 
لباس پوشیدن به گونه ای که شــما را شــاد و خلق و خوی 

شما را بهتر کند.
الیزابت لومباردو، روانشــناس و نویســنده آمریکایی معتقد 
است که برای استفاده از تکنیک لباس های دوپامینی، باید 
نســبت به خلق و خو و ســبک لباس پوشیدن خود آگاهی 

داشته باشیم.

https://hearinglosssolutions.com/
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برای اطلاع از برنامه های تخفیفی LADWP )سازمان آب و برق 
لس انجلس( ویژه افراد کم درآمد، با مرکز برابری پارس تماس بگیرید

مرکز برابری پارس

او می گوید: »اولین قدم در این راه، این اســت که همانطور که دفترچه ای 
بــرای برنامه رژیم غذایی خود داریــد و آن را کنترل می کنید، یک دفتر 
خاطرات برای لباس هایتان داشــته باشید. به ایــن ترتیب درک خواهید 
کرد که چه لباس هایی به شــما احساس راحتی بیشتری می دهند و چه 
لباس هایی را اگرچه دوســت دارید، اما هرگز در آنها احســاس آسودگی 

نمی کنید.«
 

بهره گیری از مُد
الیزابت لومباردو یادآوری می کند که »وقتی افراد اســترس دارند، تمایل 
دارند بارها و بارها یک لباس را بپوشند.« تحقیقاتی که نتیجه آن از سوی 
انســتیتوی ملی سلامت ایالات متحده منتشر شده نیز نشان می دهد که 

امتحان کردن چیزهای جدید می تواند برای سلامت روان مفید باشد.
در یکی از تحقیقات کارن پاین نشــان داده شد که زنان عموما لباس های 
مــورد علاقه خود را که از پارچه های روشــن و زیبا دوخته شــده بودند، 
هنگام شادی می پوشند و در مقابل، در هنگام افسردگی تمایل به پوشیدن 

تاپ های گشاد و شلوار جین دارند.
به همین دلیل است که در برخی کشورها، بطور ویژه به شیوۀ پوشش به 
عنوان راهی برای شادتر شدن مردم توجه می شود؛مثلا در اسکاندیناوی.

 
دکتر مارتا بک، اســتاد دانشــگاه هــاروارد و جامعه شــناس در این باره 
می گویــد: »زنان در ســوئد و نروژ در طول زمســتان تنها حدود شــش 
ســاعت در معرض نور خورشید هستند. بنابراین آنها از مد برای مبارزه با 
احساسات افسردگی و بی حالی که ممکن است از روزهای بسیار تاریک و 

سرد ناشی شود استفاده می کنند.«
مزایــای مد فراتر از لباس پوشیدن اســت. مد راهی برای مردم برای ابراز 
خلاقیــت، انگیزه ای برای مراقبت از خود همچنیــن یادآوریِ فیزیکی به 

خودتان است که »شما مهم هستید.«
 

بنابراین اگرچه هیچ درمان سریعی برای افسردگی وجود ندارد، 
اما احتمالا در کمد شــما چیزهایی وجود دارد که ممکن است از 
نظر روانشــناختی برای بهتر شدن حالتان مفید باشد. افرادی که 
افسرده هســتند علاقه خود را به بسیاری از چیزهایی که قبلًا از 
آنها لذت می بردند از دســت می دهند؛ و این می تواند شامل مد 
و تمایل به ارائه خود در بهترین شــکل ممکن نیز بشود. در این 
حالت، لباس ها با عجله و کمترین زمان ممکن پوشیده می شــوند 
و معمولا نیــز صرفا برای راحتی و حتی گاه اتو نکشیده و چروک 

استفاده می شوند.

https://parsequalitycenter.org/


VIP GROUP

https://vipgroupcorp.com/




 کتاب اردشیرنامه اثر مولانا شاهین شیرازی

کتاب اردشیرنامه اثر مولانا شاهین شیرازی آماده انتشار استشرکت کتاب به تازگی، اردشیرنامه، یکی از مهمترین آثار ادبی ادبیات فارسیهود را منتشر 
و روانه بازار نشر می کند.اردشیرنامه را شاهین شیرازی، برجسته ترین شاعر یهودی ایرانی  در 733 هجری ) 1332 -1333 میلادی(  به زبان فارسی و 
 خط عبری به نظم درآورده و امیر علی فلاحیان، پژوهشگر تاریخ ادیان آن را با بررسی ده نسخه، تصحیح کرده و به خط فارسی  برگردانده است. مولانا 
شاهین در این کتاب زندگی ا )بهمن پسر اسفندیار( را در چند پرده و در قالب داستانی به شعر بیان می کند: از نشستن او بر تخت پادشاهی ایران به 
جای گشتاسب، نبردش با زال و خاندان رستم، ازدواجش با وشتی، دختر شاه بابل و سپس استر، یک دختر یهودی از نسل تبعیدی های بابلی ساکن 
شوش، ماجرای هامان و مردخای یهودی، داستان عاشقانة شیرو، پسر اردشیر و مهزاد، شاهدخت چینی تا مرگ اردشیر در جنگ با اژدها.اردشیرنامه 
تاکنون نخستین متن در ادبیات کلاسیک منظوم فارسی است که به کورش بزرگ پرداخته و زندگی و پادشاهی او را بنا بر گزارش های کتاب مقدس 
و روایت های شفاهی محفوظ در جامعه یهود ایران به نظم درآورده است. این همچنین نخستین منبع فارسی است که پس از به نظم درآوردن رسالة 
استر بر اساس کتاب مقدس به سرنوشت استر و مردخای و داستان درگذشت این دو در کنیسه ای در شهر همدان اشاره می کند. روایت های اردشیرنامه 
ریشه هایی از اسطوره، حماسه و تاریخ ایرانی در خود دارد و با زبانی ساده و روان و در قالب داستان هایی جذاب بیان می شود. در این کتاب مینیاتورهای 

یکی از نسخه های دوران صفوی که برای اردشیرنامه و مرتبط با 24 فصل از کتاب نقاشی کرده اند نیز منتشرشده است.

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114439&title=The%20book%20of%20Ardeshir%20(%20will%20be%20published%20December%202024)&author=Shahin%20Shirazi
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https://www.casedismissed.us/
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به باور من ،شمس یا عارفی یهودی بوده یا دسترسی به منابع 
بیشمار تعالیم دینی و عرفانی یهود داشته که آنها را به مولانا 

درس داده است
نوشتن و خواندن این نوشتار ،جرات میخواهد. 

،شنیده  معیارها  همه  خواننده  که  میخواهد  شجاعتی 
با  و  بگذرد  کنار  را  ساله  هزار  فراگرفته  عادات  و  ها،باورها 
ذهنی بیطرف،جانی کاوشگر ،با چشم های کاملا شسته ،همه 

گوش شود.
باور دارم که

آنکه میخواهد ،میشنود
***

و  فرهنگ،آموزه،اسطوره،عرفان  از  مولانا  که  میدهند  نشان  دلایل 
فولکلور دنیا منجمله هند،چین،روم و یونان  )بدون ذکر ماخذ( بهره 
جسته. او همچنین از شاعران و عارفان ایرانی ) گاه با ذکر ماخذ( 

چون سنایی و عطار و دیگران متاثر شده است
امروز غزل دیگری از شمس و نکاتی که اینبار متاثر از کتابهای 

ربانی  یهود ، به مولانا یاد داده را مرور میکنیم

منم آن دزد که شب نقب زدم ببریدم
سر صندوق گشادم گهری دزدیدم
ز زلیخای حرم چادر سر بربودم

چو بدیدم رخ یوسف کف خود ببریدم
سر سودای کسی قصد سر من دارد

کی برد سر ز کف آنک از آن سر دیدم
چو بگفتم نبرم سر سر من گفت آمین

چون غمش کند ز بیخم پس از آن روییدم
این چه ماه است که اندر دل و جان ها گردد
که من از گردش او بس چو فلک گردیدم
جان اخوان صفا اوست که اندر هوسش
همه دردی جهان در سر خود مالیدم

اندر این چاه جهان یوسف حسنی است نهان
من بر این چرخ از او همچو رسن پیچیدم

هله ای عشق بیا یار منی در دو جهان
از همه خلق بریدم به تو برچفسیدم

زان چنین در فرحم کز قدحت سرمستم
زان گزیده ست مرا حق که تو را بگزیدم

بنهان از همه خلقان چه خوش آیین باغی است
که چو گل در چمنش جامه جان بدریدم

اندر آن باغ یکی دلبر بالاشجری است
که چو برگ از شجر اندر قدمش ریزیدم
بس کنم آنچ بگفت او که بگو من گفتم

و آنچ فرمود بپوشان و مگو پوشیدم
شمس تبریز که آفاق از او شد پرنور

من به هر سوی چو سایه ز پیش گردیدم

منم آن دزد که شب نقب زدم ببریدم

ــت  ــه در پش ــت ک ــده اس ــبیه ش ــایی تش ــه ه ــه گنجین ــهی ب ــرار ال اس
دروازه هــا قفــل شــده انــد . ایــن دروازه هــا نمــادی از موانــع بــرای آگاهی 
بالاتــر هســتند کــه عمــداً فقــط بــرای کســانی کــه آمــاده هســتند تــا بــه 
حقایــق الــهی دســترسی داشــته باشــند، بــاز میشــوند. دزد می دانــد کــه 
هیــچ حــق ذاتی بــر ایــن گنــج هــا نــدارد. موفقیــت آنهــا در گــرو فیــض 
الــهی اســت .عــارف بایــد بــا مراقبــه، دعــا و مطالعــه شــدید، در هزارتــوی 
معنــوی آنــرا بیابــد. ایــن اقــدام مســتلزم )חוצפה דקדושה جســارتی 
مقــدس(  از طــرف ســالک اســت تــا بــر مقاومــت هــای نــاشی از تــرس 
ــرات  ــاعی( ، و خط ــای اجتم ــک و هنجاره ــت، ش ــای درونی )منی ه
بیــرونی )نگهبانــان آســمانی و نیروهــای اهریمــنی( غلبــه و بــه اشــراق 
معنــوی برســد . ایــن تلاش ســالک را  از دریافــت »نــان شــرمندگی - 

پــاداش بــدون اســتحقاق » معــاف میکنــد.
شب 

» تاریــکی« کــه نمــاد شــب اســت یــک اصــطلاح کلی بــرای بیگانــگی 
معنــوی اســت. شــمس از شــب تاریــکی دوران تــهی، رکــود و رنــج فاقــد 
روشــنایی میگویــد. شــب تاریــکی کــه بــر اســاس آگاهی خــود عرفــا ، 
ــرار  ــل ق ــور در کســوف کام ــه در طی آن ن ــه ســت ک دوره ای از تجرب
ــودن  می گیــرد. عــارف احســاس رهــا شــدن از طــرف خــدا، پنهــان ب
ــا ،  ــه ارزش ه ــتن هم ــم شکس ــویرا ) שבירה - دره ــهی، »شش راه ال
لیپــوت  تجربیــات و ایــده هــای ثابــت( ، و اســارت و عجــز در برابــر کش
)نیروهــای اهریمــنی( میکنــد . امــا ، دل خــوش دار کــه داوود پادشــاه 
در مزمــور 4-19:2 مــژده میدهــد : »و روز بــه روز ســخن می گویــد و 

شــب بــا شــب بینــش آشــکار میکنــد« .
نقب زدن

در بخشــهای مختلــف زوهــر بــه دزدی شــبانه بــرای رسیــدن بــه ایــن 
ــت بریشیــت(  گنجینــه هــای الــهی اشــاره میکنــد. زوهــر )اول، پرشش
: »کــسی کــه می خواهــد وارد شــود، بایــد ماننــد دزد در شــب بیایــد، 
ــاز نمی شــوند.« . زوهــر ، عــارف  ــه روی او ب ــه راحــتی ب زیــرا درهــا ب

شمس یهودی در اشعار مولانا  ) بخش چهلم(
داریوش فاخری
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را بــه دزدی تشــبیه می کننــد کــه اســرار الــهی را از قلمروهــایی کــه از 
آگاهی هــای معمــولی پوشیــده اســت، »میــدزد« .

ــارف و  ــم روح ع ــهی ه ــرار ال ــدن« اس در اندیشــه قبالیســتی، »دزدی
هــم جهــان را روشــن می کنــد . مــوسی نمونــه قهرمــانی اســت کــه 

ــه ارمغــان آورد.  ــرای جهــانی ب ــور« رفــت و آن را ب ــن »ن در پی ای

سر صندوق گشادم گهری دزدیدم
سر صندوق اسرار را گشادم و  یک آگاهی بی قیمت را دزدیدم. 

ز زلیخای حرم چادر سر بربودم
ــام ریشــه  ــگ ع ــه در فرهن ــروف ک ــوی از شــخصیتی مع ــم مول ــاز ه ب

ــد. ــو کن ــانی را بازگ ــا منظــور ســفر عرف ــد ت ــده اســتفاده میکن دوان
زلیخــا نــامی یهــودی نیســت و در منابــع یهــودی نیآمــده ، تــورات 
از همتــای او - همســر پوتیفــار ) کــسی کــه یوســف را در بــازار بــرده 
هــا در مصــر خریــد و بعنــوان غلام بــه خانــه خــود آورد( روایــت میکنــد.

ــا نمادهــای ، نفــس امــاره ، اشــتیاقی  ــا در ادبیــات صوفیــان ، ب زلیخ
ســوزان و پــلی بــرای رسیــدن بــه عشــق الــهی و همچنیــن دگرگــونی 
ــر  ــول در براب ــودی متح ــه وج ــایی ب ــن دنی ــخصیتی ای ــلیم ش و تس
ــا  ــق زلیخ ــتیاق عمی ــالا ، اش ــود. در قب ــان داده میش ــق ، نش ــور ح ن
ــه ســوی  ــووا )بازگشــت ب ــل تشش ــده پتانسی ــف نشــان دهن ــه یوس ب
خــدا( اســت. نمــاد ســفر روح بــه ســمت پالایــش و روشــنگری ، اثبــات 

ــق میباشــد. ــا خال ــم رابطــه ب ــاداری و ترمی وف
چادر سر

همانطــور کــه پیشــتر گفتــه شــد ، وصــال معشــوق )یوســف( در حــال 
ــه می  ــت ک ــن اوس ــا پیراه ــد ، ولی تنه ــت میآی ــل بدس ــگی کام برهن
ــور  ــه عبــارتی دیگــر، تجــلی کامــل ن ــد چشــم آدمی را بگشــاید. ب توان
ــق  ــایی مطل ــا زیب ــد ت ــا لازم ان ــت. حجاب ه ــوان دریاف ــهی را نمی ت ال
ــه وار  ــق دیوان ــه و عاش ــای شیفت ــن ، زلیخ ــرای همی ــانند. ب را بپوش
وصــال معشــوق )یوســف( ، پیراهــن ) حریــمی کــه عاشــق را از دیــدار 

ــاز میــدارد( او را درانیــد. معشــوق ب
ــر  ــای عمیق ت ــرای تجربه ه ــادگی ب ــای آم ــه معن ــاب ب ــتن حج برداش
معنــوی یــا عرفــانی هــم اســت. در تفکــر قبالیســتی، جهــان اغلــب بــه 
ــر ســطح  ــه ه ــم می شــود ک ــف تقسی ــای مختل ــان ه ــا جه ســطوح ی
ــتن  ــت. برداش ــهی اس ــأت ال ــاوتی از نش ــه متف ــده درج ــان دهن نش
ــه مســتقیم  ــا تجرب ــع درک ی ــد نمــادی از حــذف موان حجــاب می توان
ــهی  ــه در آن اســرار ال ــدگی ک ــهی در درخــت زن ــای ال ــن نشــأت ه ای

ــوند باشــد . آشــکار می ش
ایــن عمــل مشــابه برداشــتن چادرهــای ورود بــه مکانهــای مقــدس در 
ــتر را  ــای مقدس ــا ، مکانه ــرده ه ــه پ ــد ک ــلیم می باش ــد اورش معب
ــا گوشــه چشــمی هــم  ــد. شــمس گوی از دیگــر مکانهــا جــدا می کردن
ــورات داشــته کــه مــوسی پــس  ر خــروج 35-34:29 ت ــفش ــه سش ب

ــل درخشــش درخشــنده  ــه دلی ــا، ب ــوه سین ــدا در ک ــا خ ــات ب از ملاق
گی صورتــش کــه بــنی اســرائیل را ترســانده بــود، نقــاب بــر صــورت 
داشــت. هنــگامی کــه او بــا خــدا صحبــت می کــرد یــا حکمــت الــهی را 

ــه قــوم ابلاغ می کــرد، ایــن پــرده برداشــته می شــد ب
ــرار  ــث ق ــورد بح ــبی م ــعیای ن ــاب یش ــان در کت ــر زن ــش س پوش
گرفتــه اســت. برداشــتن چــادر ســر )»בַּּדְּּקֵן« ، بدَِکِــن - بــه معنــای 
ــه در آن  ــاره دارد ک ــان اش ــروسی یهودی ــه ســنت ع ــاندن«،  ب »پوش
ــاب می  ــا حج ــم ب ــل از مراس ــروس را قب ــن ع ــور نمادی ــه ط ــاد ب دام
ــت( .  ــایی درونی او اس ــر زیب ــز او ب ــده تمرک ــان دهن ــه نش ــاند ک پوش
برداشــتن حجــاب توســط زلیخــای وجــود ســالک ، مفهــوم عرفــانی 
همســویی را داراســت . عمــل ربــودن چــادر ســر بــه صــورت نمادین 
بــه برداشــتن حجــاب جــدایی تعبیــر شــده اســت کــه نشــان دهنــده 
پیونــد یــا مکاشــفه الــهی در درون شــخص اســت.  یرمیــای نــبی از 
قــول خداونــد بــه قــم یهــود نبــوت کــرده بــود : »مــن از خودگذشــتگی 
دوران جــوانی خــود را بــه یــاد می آورم کــه چگونــه بــه عنــوان یــک 
ــه  ــرزمینی ک ــان و در س ــتی و در بیاب ــت داش ــرا دوس ــروس م ع

ــود مــرا دنبــال کــردی.« کاشــته نشــده ب

چو بدیدم رخ یوسف کف خود ببریدم

ــر  ــا( ، همس ــت رَب ــا و بریشی ــدراش تنَخوم ــم )می ــه میدراشی ــه گفت ب
ــه یوســف پنهــان کنــد،  ــد شیفتــگی خــود را ب پوتیفــار کــه نــمی توان
ــه  ــه خــود دعــوت می کنــد. او ب ــه خان ــان نجبــای مصــر را ب ســایر زن
آنهــا میــوه و چاقــو بــرای خــوردن می دهــد . هنــگامی کــه یوســف وارد 
اتــاق می شــود، زیبــایی بی نظیــر او زنــان را چنــان مجــذوب خــود می 
کنــد کــه بــه طــور تصــادفی بــه جــای میــوه ای کــه در دســت داشــتند، 
دســتان خــود را میبرنــد. در ســوره یوســف  قــرآن ، ایــن ماجــرا بــه 

تفصیــل تکــرار شــده اســت.
حــال کــه ایــن پــرده برداشــته شــده، ایــن تعبیــر ، دیــدن رخ یوســف 

، لحظــه شــگفتی لحظــه بینــایی معنــوی و آگاهی را میرســاند.

سر سودای کسی قصد سر من دارد
کی برد سر ز کف آنک از آن سر دیدم

آرزو و اشــتیاقی ماننــد زلیخــا و زنــان بــزرگان مصــر در ســر مــن اســت 
کــه در پی بریــدن ســر مــن اســت . کی آن ســری کــه مــن در آنجــا 
ــت  ــف دس ــای ک ــته ام ، بج ــف او گذش ــه در ک ــرا ، ک ــر م ــدم س دی

ــد؟ خواهــد بری

چو بگفتم نبرم سر سر من گفت آمین
»مــن« وجــودم کــه ســر نخواهــم بریــد ،امــا سَــرَم بجــای »مــن« بــرای 
از دســت دادن خــود اعلام آمــادگی کــرد. کــه بقــول ســعدی »ســر کــه 
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در راه عزیــز نباشــد ،بــار گــرانی بــر دوش کشیــدن اســت »

چون غمش کند ز بیخم پس از آن روییدم
روییدم

در اندیشــه قبالیســتی، غــم ، تلــخ اســت امــا بــا ناامیــدی یــا افســردگی 
ــان  ــق از دوری روح از پنه ــخی از آگاهی عمی ــن تل ــت. ای ــراه نیس هم
بــودن حضــور خداونــد )شــخینا( در جهــان و درون خــود ، در حیــن 
ــد .  ــت میکن ــتن ، حکای ــد داش ــت خداون ــان بی نهای ــه احس ــان ب ایم
ــد در  ــه بفهم ــود ک ــن ش ــت غمگی ــن اس ــانی ممک ــت زم ــک قبالیس ی
ــمی  ــن غ ــرار دارد. چنی ــوی ق ــد( معن ــوت ) גָּּלוּת ، تبعی ــت گال حال
ــرای  ــزوری ب ــازنده و کاتالی ــدوهی س ــرا ان ــت ، زی ــده نیس ــج کنن فل
ــه  ــر ب ــق ت ــد عمی ــش تعه ــام بخ ــناخت اله ــت - ش ــووا )بازگش تشش
ــه  ــمی ک ــد. در اصــل، غ ــه حســاب میآی ــود( ب ــوی و صع ــش معن پالای
روح کابالیســت را متحــول و تجدیــد می کنــد، انــدوهی اســت آغشــته 
بــه امیــد، اشــتیاق و احســاس قــرب الــهی. ایــن درد جــدایی اســت کــه 
در درون خــود بذرهــای اتحــاد مجــدد، رشــد و رســتگاری را در خــود 
ــاه و رویــش  ــن منظــور ،اینجــا از اســتعاره گی ــرای رســاندن ای دارد.  ب

ــد. ــتفاده میکن ــنی آن اس ــس از جاک مجــدد آن پ

این چه ماه است که اندر دل و جان ها گردد
که من از گردش او بس چو فلک گردیدم

ــه عنــوان جنبــه  شــخینا ، نشــان دهنــده حضــور الــهی کــه اغلــب ب
زنانــه خــدا را عرفــای یهــود ، همــه جــا بــه »مــاه« تشــبیه میکننــد. 
ایــن مــاه در جهــان نهفتــه و در قلــب و روح انســان ســاکن می شــود. 
شــخینا در قلــب بــه عنــوان مقــر عواطــف و نیــات و در روح کــه خــود 
ــکی  ــهی اســت روح را روشــن می کنــد و احســاس نزدی ــه ای از ال جرق

بــه بی نهایــت را ارائــه می دهــد.
در چارچــوب عرفــانی، شــخینا به ســفیرای »ملخــوت« پیونــد خورده 
اســت، کــه نشــان دهنــده ظرفیــت مــا بــرای بــه فعلیــت رســاندن انرژی 
الــهی در جهــان مــادی اســت. هنــگامی کــه اعمــال خــود را بــا اصــول 
معنــوی بالاتــر هماهنــگ می کنیــم، شــخینا در زنــدگی مــا ظاهــر می 

شــود و بــه بخــشی جــدایی ناپذیــر از وجــود مــا تبدیــل می شــود.
چــون شــخینا ،روح نیــز طی ســفر عرفــانی بــا چالشــهایی ماننــد مراحل 
مختلــفی در مــاه فیزیــکی نمایــان میشــود ، یعــنی مــاه نــو، ربــع اول، 
مــاه کامــل و ربــع آخــر روبــرو میشــود . ایــن چالشــها و دگرگونیهــا ، او 

را نیــز چــون مــاه فلــکی میگردانــد. 
جان اخوان صفا اوست که اندر هوسش
همه دردی جهان در سر خود مالیدم

جان اخوان صفا 
ــا ، انجمــنی  ــا« توســط مولان ــوان صف ــب »اخ مســلما اســتفاده ازلق
مخــفی بنــام »اخــوان الصفــا« کــه در اواســط قــرن چهــارم هجــری 

ــنامه  ــا اساس ــلی ی ــرام اص ــوده . م ــد نب ــکیل ش ــداد تش ــره و بغ در بص
ــام و  ــات و اوه ــت اسلام از خراف ــردن دیان ــاک ک ــا« پ ــوان الصف ٔ »اخ
ــفه ٔ  ــا فلس ــفه ، خصوص ــق فلس ــز از طری ــت انگی ــای ضلال ــودگی ه آل
یونــانی بــود تــا پایــدار مانــد و مــورد قبــول عــقلا و دانشــمندان ملــل 
قــرار بگیــرد. آنــان بــا  درخــور فهــم  کــردن فنــون طبیــعی و ریــاضی 
ــه  ــه ، ب ــره طی پنجــاه مقال ــهی و مســائل عقــلی و اجتمــاعی و غی و ال

ــد. اینــکار دســت زدن
ــانی  ــه حیطــه ای عرف ــانی ، ب ــوای غــنی عرف ــن اشــعار بخاطــر محت ای
اشــاره میکنــد. اســتفاده از »اخــوان صفــا« دال بــر جمــع همــدلانی 
ــود ،  ــنت یه ــت. در س ــردار اس ــت و ک ــوص نی ــا خل ــس، ب ــاک ، قدی پ
تشــکل ایــن گــروه هــا و جوامــع بــا اهــداف معنــوی مشــترک ، ســابقه 
باســتانی و تاریــخی ای را داراســت . عضویــت در ایــن گروهها ، مســتلزم 
رعایــت دقیــق اصــول اخلاقی و عرفــانی و تأکیــد بــر پــاکی اندیشــه و 
عمــل بــه عنــوان پیــش نیــاز معرفــت الــهی بــود. آن هــا متــونی ماننــد 
ــن(  ــه ) مدیتیش ــای مراقب ــه تمرین ه ــد، ب ــه میکردن ــر را مطالع زوه
ــا هــم   ــاکی معنــوی و فکــری جمــعی ب ــه پ ــا تعهــد ب ــه، و ب میپرداخت

ــد . ــدگی میکردن زن
از ایــن نمونــه  میتــوان از مــدارس نبــوی )نوییــم( در اولیــن دوره معبد 
)تقریبــاً  1000–586 پیــش از شــروع تقویــم مسیــحی ( نــام بــرد. ایــن 
ــم(  ــنشی هانشویی ــا« )بش ــب انبی ــه عنــوان »مکت گروه هــا کــه اغلــب ب
شــناخته می شــوند، در اول شــموئیل 11-5:10 ) مجموعــه ای از 
کتــاب هــایی کــه تاریــخ الهیــات بــنی اســرائیل را تشــکیل می دهــد( 
و دوم پادشــاهان 2:3 )کتــابی در کتــب مقــدس یهودیــان کــه تاریــخ 
ــرح می  ــرائیل را ش ــمالی اس ــاهی ش ــودا و پادش ــوبی یه ــاهی جن پادش
دهــد( ، در »تشنــخ« )مجموعــه متــون مقــدس عبــری شــامل تــورات، 
نوییــم و کتوویــم( از آنهــا نــام بــرده شــده . آنــان خلــوص اندیشــه، 
ــقی و  ــه، موسی ــق مراقب ــدا را، از طری ــه خ ــرب ب ــاط اخلاقی و تق انضب
تشــریفات جمــعی جســتجو میکردنــد. بنابــه بــاور بسیــاری از محققیــن 
، اعمــال آنهــا احتمــالًا شــالوده ســنت هــای عرفــانی بعــدی را ایجــاد 

کــرده اســت.
ــد  ــه در دوره دوم معب ــای اولی ــان و عرف ــر ، فریسی ــروه دیگ گ
ــحی( هســتند  ــم مسی ــس از شــروع تقوی ــا 70 پ ــل ت ــاً 500 قب )تقریب
ــه و  ــاب در اندیش ــص و ن ــت( خال ــا )نی ــر کاوان ــان ب ــز فریسی . تمرک
عمــل، تــوام بــا زنــدگی پــاک و قداســت، اغلــب از طریــق رعایــت دقیــق 

ــود.  ــش اخلاقی ب ــورات و پالای ــن ت قوانی
عصــر تلمــودی )قــرن 1 تــا 6 پــس از شــروع تقویــم مسیحی( شــاهد 
ــانی  ســنت دیگــری از ایــن دســت اســت. تمرکــز اولیــن جنبــش عرف
یهــودی مســتند، بــر محوریــت رؤیاهــای تخــت الــهی )مشــرکاوه( که در 
»حزقیــال 1« و »یشــعیا 6« ، شــرح داده شــده ، قــرار داشــته اســت 
. ایــن ســنت شــامل اعمــال بسیــار منظــمی ماننــد مراقبــه، روزه و دعــا 
ــهی(  ــخینا )حضــور ال ــه ش ــک شــدن ب ــوی و نزدی ــود معن ــرای صع ب
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ــه از  ــود ک ــانی ب ــه عالم ــدود ب ــا مح ــن آموزه ه ــه ای ــترسی ب ــود. دس ب
ــد  ــایی مانن ــره ه ــد . چه ــزه بودن ــار پاکی ــوی و اخلاقی بسی ــر معن نظ
خاخــام آکیــوا و خاخــام یشــمائل بــا ایــن ســنت هــا مرتبطتنــد.

دیگــر نمونــه هــا ، »آکادمی یاونــه« )پــس از تخریــب معبــد( ، ماننــد 
»حسیدهــای اولیــه« در دوران تلمــودی ) افــراد خــاصی بــا عبادات 
ــای  ــرادری ه ــانی( ، »ب ــار اخلاقی و مشــغله های عرف اســتثنایی، رفت
ــع  ــردان مجم ــد »م ــایی مانن ــروه ه ــودی ، گ ــر تلم ــنی« عص باط

بــزرگ« )אַּנֶּשֵֵׁי כְּּנֶֶסֶֶת הּגָּּדוֹלּה( هســتند .
زوهــر نیــز گــروه هــایی از عارفــان را توصیــف می کنــد )کــه اغلــب بــه 
عنــوان همراهــان خاخــام شیمــون بــار یوخــای بــه تصویــر کشیــده 
می شــوند( کــه درگیــر مطالعــه عمیــق و مراقبــه بــرای آشــکار کــردن 
اســرار الــهی هســتند.آنان بــرای حفــظ خلــوص فکــر و تمرکــز بــر وحی 
الــهی اغلــب از جامعــه کنــاره گیــری می کردنــد و مطالعــه تــورات را 
نــه تنهــا بــه عنــوان عــقلانی، بلکــه بــه عنــوان راهی بــرای همســویی 
بــا اراده الــهی میدیدنــد. بــرای آنــان ، هــر کلمــه ای در تــورات واقعیــت 

هــای معنــوی بالاتــری را بــاز می کــرد 

ــر  ــر س ــان را ب ــوس او دردی جه ــن در ه ــان« اســت و م ــن »ج او ای
ــدم. خــود مالی

ــور  ــای انگ ــفی ه ــه کثی ــراب ،هم ــد ش ــر تولی ــد تخمی ــول فرآین در ط
بــه رســوب تبدیــل می شــوند و شــراب تمیــز میمانــد. رســوب نقــش 
ــد در انتهــای بشــکه نگهــداری  ــا بای مهــمی در حفــظ شــراب دارد، ام
ــا شــراب مخلــوط شــود، شــراب غیرقابــل نوشیــدن می  شــود و اگــر ب

شــود. ک
شــراب نمایانگــر نــور بــالا، نــور خــرد، نــور خخمــا اســت. دُردی ایــن 
جهــان ) مادیــات و »کلیپــات«( ، چیــزی پســت و بی ارزش امــا ، لازمه 
ــا افــزودن مخمــر ، نمــادی از  ایــن هســتی ســت. تخمیــر روح خــود ب
ــتی« ،  ــت »می مس ــت . در نهای ــده اس ــایلات اصلاح نش ــس و تم نف

مخمــر مســموم را بــه تــه دیــگ فــرو می بــرد و روح را آزاد میکنــد
ســالک چالشــهای هســتی را در راه هــوسی پذیرفتــه، کــه در پاییــن و 

کل ایــن غــزل بــه توصیفــش پرداختــه. 

اندر این چاه جهان یوسف حسنی است نهان
این چاه جهان

استعاره ای غنی در عرفان و سنت یهودی است. 
 چــاه هــا در سراســر تــورات بــه عنــوان نمــادی از رزق الــهی ظاهــر 
ــم  ــای ابراهی ــاره چــاه ه ــاری دوب ــال ، حف ــوان مث ــه عن می شــوند. ب
ر پیدایــش 26:1۸(، کــه نمــادی از  ــفش توســط پســرش ، اســحاق )سش
تجدیــد تلاش هــای روحــانی بــرای کشــف بــرکات الــهی اســت. چــاه 
مریــم )در ســفر اعــداد 21-17:20( نیــز منبــع آبی اســت کــه بــنی 

اســرائیل را در بیابــان سینــا سیــراب میکــرد. 
ــه هــای پنهــان حکمــت  ــانی ، چــاه نمایانگــر جنب در تفسیرهــای عرف

ــف رابطــه  ــرای توصی ــب از اســتعاره چــاه ب ــر، اغل ــهی اســت . زوه ال
بیــن جهــان هــای بالاتــر و پاییــن تــر اســتفاده می کنــد.  در قبــالای 
ــد  ــان اســت. روح مانن ــن جه ــه ای ــزول روح ب ــاد ن ــایی، چــاه نم لوری
آبی اســت نهفتــه در اعمــاق کــه بــرای بازگشــت بــه سرچشــمه الــهی 
خــود نیازمنــد تلاش و تطهیــر اســت. از ایــن رو ، عارفــان بــر نیــاز بــه 
»حفــاری« در درون خــود بــرای آشــکار کــردن آبهــای روحــانی پنهــان 

تأکیــد میکننــد.

یوسف حسن نهان
 امــا اینجــا ، شــمس از روایــت یوســف کــه توســط برادرانــش به گــودالی 
انداختــه شــد )ســفر پیدایــش 37:24( یــاد میکنــد . تــورات تصریح 
می کنــد کــه »گــودال خــالی بــود، آب در آن نبــود«. ایــن کمبــود آب 
نمــاد مهجــوری معنــوی اســت و از نظــر عرفــانی، حالــتی را نشــان می 
ــرای  ــه تلاش ب ــاز ب ــان اســت و نی ــهی پنه ــه در آن حضــور ال ــد ک ده

غلبــه بــر چالــش هــا و کشــف مجــدد ارتبــاط دارد. 
من بر این چرخ از او همچو رسن پیچیدم

ن = طناب رشسش
همانطــور کــه میدانیــد، یوســف مظهــر ســفیرای »یشسُــد« در درخــت 
زندگیســت کــه »ملخــوت« )جهــان مشــهود مــا( را بــه بــاقی ســفیراها 

پیونــد میزنــد.

اینجــا از یــاری جســتن از ایــن ســفیرا بــرای صعــود بــه شــاخه هــای 
بالاتــر حــرف میزنــد. 
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هله ای عشق بیا یار منی در دو جهان
از همه خلق بریدم به تو برچفسیدم

هله = بدان و آگاه باش
ای عشق بجز تو یاری ندارم . 

چُسفیدم - چسبیدم 
از همــه بریــده و بــه تــو چســبیده ام ) بــه وحــدت بــا الــهی »ییخــود 

יִחוּד« رسیــده ام( . 

زان چنین در فرحم کز قدحت سرمستم
از ایــن رو در شــعف و شــادی بسیــارم کــه از جــام می نــاب تــو 

سرمســتم.

زان گزیده ست مرا حق که تو را بگزیدم
ــه  ــده ، ک ــرا برگزی ــت( از آن رو م ــه نهای ــای ب ــوف » ) یکت ــن س »عَی
مــن ، تــو را برگزیــده ام ) در راه درســت و همســوی اراده تــو قــدم بــر 

ــدارم ( . می

بنهان از همه خلقان چه خوش آیین باغی است
که چو گل در چمنش جامه جان بدریدم

ــاره  ــودی اش ــانی یه ــای ربب ــات کتابه ــر ارجاع ــز شــمس ب ــا نی در اینج
دارد.

بنهان از همه خلقان
ورود بــه ایــن بــاغ ،بنابــه رازهــای درون آن ،جــز بــرای عــده کــمی از 

پارســایان مقــدور نیســت .
خوش آیین باغ  

ــبزه زار(  ــزار )س ــاغ و مرغ ــود ب ــان یه ــخینا ،در عرف ــتان شش سیبس
ــز  ــردشس » نی ــه آن« پش ــالا، ب ــد. در قب ــداعی میکن ــهی را ت ــت ال معرف

ــد. میگوین
تــورات را می تــوان بــه طــور کلی در چهــار  ســطح مختلــف تفسیــر 
ــطح ،  ــار س ــن چه ــروف اول ای ــتن ح ــم گذاش ــار ه ــا کن ــه ب ــود ک نم
رَش«، و »سُــد« - »پــردس« )باغســتان(  »پششَــت« ، »رمِــز« ، »دش
ــا  ــکان ی ــده م ــالک ،  نشــان دهن ــرای س ــاغ ب ــن ب ــده میشــود. ای نامی
حالــتی از آرزوهــا و پتانسیــل هــای معنــوی اســت. ورود بــه ایــن بــاغ  
اغلــب بــه عنــوان ســفر یــا تجربــه ای تلــقی می شــود کــه نشــاندهنده 
تعقیــب رشــد معنــوی، اشــراق و پیونــد الــهی از طریــق پــرورش امیــد 

ــت. ــدس اس ــون مق ــر در مت ــانی عمیقت و کاوش در مع
گل

تجســم شــاعرانه گل در غــزل غزلهــا کــه اغلــب بــه عنــوان اســتعاره 
ــود.  ــر می ش ــدا تعبی ــا خ ــا ب ــمی آنه ــه صمی ــود و رابط ــوم یه ای از ق
ــزل  ــتم« )غ ــا هس ــن دره ه ــارون، سوس ــرخ ش ــن گل س »م

غزلهــا 2:1(  کــه تفسیرهــای ســنتی ماننــد راشی ) شــاید بزرگتریــن 
ــد. ــایی اســرائیل توصیــف میکن ــنی و زیب ــورات ( آن را فروت مفســر ت

در تفاسیــر میــدراش هــم ، قــوم یهــود بــه گلهــایی تشــبیه شــده انــد 
ــکی هســتند.  ــد( مت ــاران و خورشی ــهی )ب ــه رزق ال ــرای رشــد ب ــه ب ک
در تلمــود )براخــوت 57 ب( از گل هــا بــه عنــوان نمادهــای برکــت و 
تجدیــد در ارتبــاط بــا یادگیــری شــبات )ســبت( و تــورات صحبــت 

میکنــد .
ــرائیل  ــکوفایی« اس ــده “ش ــاره ش ــعیا 35:1 اش ــه در یشش ــور ک همانط
در تبعیــد نمــاد امیــد و رســتگاری نهــایی اســت : »بیابــان ماننــد گل 

ــرخ شــادی خواهــد کــرد و شــکوفا خواهــد شــد.« س
ــمت  ــه س ــه ب ــد گلی ک ــود مانن ــوم یه ــوی ، ق ــاط معن ــاظ ارتب از لح
ــهی  ــور و حقیقــت ال ــا ن ــال همســویی ب ــه دنب ــد می چرخــد ب خورشی

اســت 
ــه و  ــای روزان ــدا« )دعاه ــه ادای »عمی ــدام ب ــه اق ــانی ک ــان زم یهودی
ــد  ــد میدانن ــاغ خداون ــه ب ــد، آن را رخصــت ورود ب ــبانه( میکنن ش

اندر آن باغ یکی دلبر بالاشجری است
که چو برگ از شجر اندر قدمش ریزیدم

ــد در  ــدگی ، شــامل صفــات و تجــلی خداون ــجر همــان درخــت زن ش
دنیــای ماســت

روح و شاخه و ریشه در غزل قبلی توضیح داده شده
ســالک در تشــریح صعــود خــود در درخــت زنــدگی ) شــجر( اشــاره 
ئــرت( دارد  بــه ســفیرایی در بــالای درخــت ) بــه احتمــال زیــاد ، تیفش

کــه خــود را در پی قدمــش انداختــه اســت .
ــر(  ــامی زوه ــانی ن ــاب عرف ــف کت ــون ) مول ــام شیم ــاً، خاخ ثانی
ــودی را از  ــان یه ــرار درونی عرف ــد اس ــه بای ــود ک ــد ب ــن معتق همچنی
ــال،  ــا کم ــه( ب ــت فرهیخت ــک کابالیس ــزرگ )ی ــاً ب ــت واقع ــک درخ ی
شایســته، و مجــاز  آموخــت. در غیــر ایــن صــورت، یــک فــرد تاریــکی را 
بــه جهــان می آورد - تاریــکی فراتــر از آنچــه مــا بتوانیــم تصــور کنیــم.

چو برگ از شجر 
ــردن  ــن ک ــرای روش ــناسی ب ــاه ش ــای گی ــتعاره ه ــب از اس ــر، اغل زوه
ــه عنــوان مثــال، یــک گل رز را  مفاهیــم معنــوی اســتفاده می کنــد. ب
ــه  ــرگ احاطــه شــده اســت، ک ــج ب ــه توســط پن ــد ک ــف می کن توصی
نمــاد پنــج دروازه نجــات و جنبــه هــای محافظــتی صفــات الــهی اســت.
از آنجــا کــه »درخــت زنــدگی« بیانگــر نشــأت های الــهی و بــه هــم 
پیوســتگی تمــام خلقــت از طریــق ســفیروت اســت ، عــارف بــا توصیــف 
خــود بــه عنــوان یــک بــرگ، جایــگاه فــردی خــود را در نظــم بــزرگ 
ــه شــاخه هــا،  ــرای رزق و روزی ب کیهــانی را توصیــف میکنــد. بــرگ ب
تنــه و ریشــه هــا وابســته اســت کــه نمــاد فروتــنی و اتــکا بــه حکمــت و 
انــرژی الــهی اســت. بــا ایــن حــال، یــک بــرگ نیــز در زنــدگی درخــت 
بی اثــر نیســت و از طریــق فتوســنتز ، در کلیــت وجــود آن موثــر اســت 
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ــت ،  ــد، و در نهای ــر می کنن ــول تغیی ــا فص ــد، ب ــد می کنن ــا رش . برگه
همانطــور کــه اینجــا میگویــد ، می ریزنــد. ایــن چرخــه  بــه مــوازات ســفر 
ــر  ــه منبــع ادامــه و ب ــر، و در نهایــت بازگشــت ب ــه رشــد، تغیی انســان ب

زنــدگی ابــدی و تجدیــد آن تأکیــد دارد .  

بس کنم آنچ بگفت او که بگو من گفتم
و آنچ فرمود بپوشان و مگو پوشیدم

آشــکار نکــردن آنچــه قبــالا میآمــوزد، ریشــه در حفــظ حرمــت آموزه هــا، 
ــوه، و  ــلی بالق ــا عم ــوی ی ــای معن ــه از آسیبه ــرد و جامع ــت از ف محافظ
حفــظ عمــق، رمــز و راز و قــدرت دگرگــون کننــده دانــش قَبــالایی دارد.
ــورد  ــردی م ــرای ف ــر ب ــرار ، مگ ــردن اس ــا نک ــت افش ــر« ، اهمی »زوه
ــشی داشــته باشــد  ــن دان ــادگی درک و حفاظــت چنی ــه آم ــان ک اطمین
ــات  ــت آوردن اطلاع ــه دس ــط ب ــالا فق ــری قب ــد . یادگی ــر میده را تذک
ــا  ــراه ب ــوی و هم ــد معن ــورد تحــول شــخصی و رش ــه در م نیســت، بلک
مســئولیت معنــوی عظیــمی ســت. در قبــالا، تدریــس بــه شــاگردان بــه 
ــایی  ــل ه ــا و تمثی ــتعاره ه ــب از اس ــشی ، و اغل ــار گزین ــوه ای بسی شی
اســتفاده میشــود کــه تنهــا کســانی کــه عمیقــاً درگیــر تعالیــم مــدرس 
خــود باشــند قــادر بــه درک کامــل انــد و لایــه هــای معنــا را حفــظ می 

کننــد.
ــه در آن  ــردشس« )باغســتان( ک ــا اســتفاده از اســتعاره »پش ــز ب تلمــود نی
چهــار ربــای بــزرگ وارد آن شــده و تنهــا خاخــام آکیــوا بــدون آسیــب 
از آن خــارج می شــود، خطــرات اشــتراک گــذاری دانــش عرفــانی بیــش 

از حــد و آزادانــه را بازگــو می کنــد.

شمس تبریز که آفاق از او شد پرنور
من به هر سوی چو سایه ز پیش گردیدم

ــدگی اســت .  ــهی در درخــت زن ــا ،خــرد ال ــور ،ســفیرای خُخم منبــع ن
قبالیســت هــا نــور را کــه ارزش عــددی آن در زبــان عبــری برابر بــا »راز« 
اســت را اســتعاره اصــلی بــرای درک خــدا میداننــد. پادشــاه داوود )در 

مزمــور 104:2 (میســراید: خداونــد نــور را بــه مثابــه جامــه می پوشــد.
در عرفــان یهــود آمــوزش داده می شــود کــه خداونــد از نــور بی نهایــت 
ــدگی( را  ــت زن ــفیراهای درخ ــهی )س ــدرت ال ــا ق ــور ی خــود ،ده ن
صــادر و از طریــق آنهــا جهــان را آفریــد. هــر یــک از ایــن ده قــدرت را 
می تــوان »بعــد« واقعیــت دانســت. فیزیکدانــان معاصــر بــه دنبــال یــک 
ــاره همــه چیــز«  ــه یکپارچــه درب اصــل واحــد هســتند،که  »نظری
مینامندکــه توضیــح دهنــده تمــامی هســتی اســت.  بــرای قبالیســت ها، 
ایــن اصــل، »عیــن ســوف« ،یکتــای غیــر قابــل درک و توصیــف و نــور 
بی نهایــتی اســت کــه در تمــامی موجــودات مــادی تکثیــر شــده اســت.

در اینجا،انتظار برگ برای سایه شدن این نور ،جالب تعبیریست . 

سرگذشت پاورقی و پاورقی نویسان ایران
نویسنده : زاون هواسپیان

در حوزه ادبیات فــارسی، پاورقی مقوله ای 
اســت شبیه به مطربی در موسیقی ایرانی و 
چه بسا اســتادان و ادیبان نامداری بوده اند 
که پاورقی نویس را »مطرب مطبوعاتی« نام 
نهادند. این کتاب در اصل نسخه ویراستاری 
و کتابی شــده یک سلسلســه برنامه یک 
ساعته هفتگی اســت که با همین عنوان از 
8 مــا می 2019 تا 26 آگســت 2020 به 
صورت دوصدایی هرمــاه و همصدا با رزیتا 
بقــایی در رادیــو همراه بــا مدیریت دکتر 
فرهنگ هلاکویی تهیه و پخش شده است

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114501
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طنز پیـر!!
هر کس برای خویش پناهی گزیده است، 

ما در پناه وارث »الیوت ترودو« ایم

» پیر خراسانی «

email: pirekhorasani@yahoo.ca

وافور داغ؟!
چندی قبــل پرزیدنت دکتر زرشــکیان گفت: 
رفتارهای ما باعث شده همه از اسلام فراری بشند 
چــون همه می گند: اسلام همینه که من میگم! 
نخیر جناب پرزیدنت این داســتان انزجار و فراری 
شدن مردم از اسلام دلائل دیگری دارد. اوبل خدعه های 
حضرت امام راحل )ج( دوبم گفتار و رفتار زشت او و جانشینان 
اش با مردم بی پناه ایران و در نهایت بیش از سی سال زعامت 
م مسلمین و مستضعفین جهان و حومه، حتما شــما  رهبر معظ�
خبر دارید که تصمیمات مهم کشور در محضر و محفل انُس رهبر 
اد عادل( گرفته می شود. آن  اد قاتل )حدب م و با حضور ولایتی و شدب معظب
ها  منتظر می شوند تا ته دار زیبایی از کشفیات این هفته بهترین شیره را 
بیاورد، با هم بکشند بعد رهبر برود روی منبر دوژمن، دوژمن کند و آن سه 
تا هم چرت بزنند و بسیجی های ابله هم شعار بدهند: وای به روزی که آخوند 

وافور داغم دهد؟!    

تنها راه نجات میهن و مردم؟!
از وقتی که آن دو راس آخوند پیک مرگ جوانان ایران یعنی مقیسه و رازینی، 
به درک اسفل السافلین واصل شدند، اسهال طلبان )اصلاح طلبان( با حکومت 
آخوندی دست به دست دادند و ناله می کنند که خشونت و ترور مذموم است! عمو 
ـت زده ای؟ آخوند درمانده تا ظهور مهدی  جــان تو خری یا خودت را به خریبـ
حاضًر نیست از تخت شاهی پایین بتمرگد و حاضر هم نیست زیر بار رای گیری 
و یا به قول خودش مردم ســالاری برود! و در ضمن حاضر نیست با هیچ کس 
شریک قدرت شود فقط خودش مونده و حوض اش تا بازی کنه با جوزش! می 
گوید: من نماینده امام زمان هستم، مردم توی کره زمین گشتند و گشتند تا من 
را کشف کردند! پس جای من آن بالاست همه باید با دستور من زندگی کنند 
این که من شیره می کشم و قبلًا در مشهد توی کدام مسجد می خوابیدم و در 
ام خدمات می دادم به کسی مربوط نیست! پس تنها راه نجات میهن  کدام حمب

و مردم خنثی کردن آخوندهاست!

نشانی دقیق؟!
مه  اسماعیل قاآنی معروف به مجسب
بلاهــت و ســفاهت یک بــار در 
سخنرانی پزُ داده بود که جمهوری 
افلاسی همه جا هســت و هیچ جا 
نیســت! حالا این شده مایه جوک 
هــای مردم! مــا در مقــام وکیل 
فضول های محلبه به شــما توصیه 
اســماعیل شــوخی  با  می کنیم 
نکنید. شــما اگر از این موجودات 
نشــانی خدا را بخواهی همین را می گویند، نشانی امام زمان را بخواهی 
م شان  همین را می گویند! نشانی فتق خودشان و ترموستات رهبر معظب

را هم بخواهی همین را می گویند!

رئال مادرید؟!
ه  دادکان از مسئولین قبلی ورزش گفت: من با زن و بچب

رفتم به کشــور چین. پول ما را توی شانگ های 
چنج نمی کردند، به ما می گفتند: تروریســت! 
حــاجی جان تو کجای کاری؟ چــرا از مرحله 
پرتی؟ زمان آن خدابیامرز بود که یک اسکناس 

1000 تومانی ما 142 دلار ارزش داشــت، آن 
اف های لندن و پاریس مثل  زمان ریال ایران را صرب

برگ زر  روی دســت می بردند و فروشــگاه های لندنی 
برای جذب این پول ها فروشنده فارسی زبان استخدام می کردند! نه الآن که 
ارزش همان اسکناس اندکی بیش از یک سنت است! این روزها مردم جوک 
جالبی در این رابطه ساخته اند. می گویند بانک ملبی جمهوری افلاسی هم 

تیم فوتبالی تشکیل داده شبیه رئال مادرید، تحت عنوان ریال ما رید؟! 

فهمیدی جناب پرزیدنت؟!
پرزیدنت زرشکیان گفت: آمریکا اون جا نشسته می 
فهمــه ما چی خریدیم و چی کار کردیم و این 
کشتی چی داره و کجا میره! و اون وقت توی 
این کشور ما کشتی با بارش گم بشه نمی 
دونیم کی برده و کجا برده! زرشــک جان! 
م  آن جا دزد اصلی خود مقام معظب
رهبری است. یک دفعه خالیباف 
صدها میلیون دلار بالا می کشد، 
خواجه لواط الملک توسی می آید و  
کار می کند و مزد می خواهد، خاوری 
هم می دزدد و باید جبران شود. خوب 
این نائب خدا و امام زمان بر روی زمین 
از کجا بیاورد آن همه هزینه سپاه، دوستان، 
سوریه، عراق و دیگر اراذل و اوباش منطقه را 
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شان صداقتی

طنز پیـر:

بدهد؟ پس باید سپاه ماســتخواران انقلاب افلاسی همه چیز را به این مردم 
بی پناه به 10 برابر قیمت واقعی بفروشد تا این زد و خوردها و بخور بخورها 
را جایگزین کند وگرنه پدرش که یک گدای مسجد خواب بود و خرج زندگی 
اش از محلب صدقات مردم تامین می شــد، ارثیه ای برایش باقی نگذاشت تا 
صرف این گشادبازی هایش کند. ایشان هم حساب و کتاب کرده که این راه 
خوبی است شال سیاه اش را سفت بسته  و چسبیده به ذکات و خمس یعنی 
خوردن یک پنجم درآمد مردم. بعد هم دید مردم پیاده اند گفت: نفت، گاز و 
معادن هم مال امام زمان است و به من که نائب برحقب ایشان هستم می رسد. 

جناب پرزیدنت زرشکیان دنبال دزد نگرد فهمیدی یا حالیت کنم؟!
 

فقط اوقاف؟!
در همان روزهایی که به قول رهبر درمانده و پسمانده، هوا بسته، زمین بسته و 
حسین خسته، باز هم کمک  های نظامی و مالی جمهوری افلاسی به مقاومت 
لبنان یعنی حزب الله  رسید!؟ اســرائیل که تعجب کرده بود به شدت اظهار 
نگرانی کرد و گفت در این شرایط که لبنان و سوریه دست ماست این ها چه 
طور کمک رسانی کردند؟ هر چه قدر اسراییل اظهار نگرانی کرد، شکم مردم 
ایران از گرســنگی قار و قور بیشــتری  کرد! به کدام جهنبم دربه ای رفت آن 
آخوند ملعونی که به رژیم شاه می گفت: شما  فقط اوقاف را به ما بدهید دیگر 

یک فقیر در ایران نخواهد ماند؟!

بلاهت و سفاهت؟!

می دانید که رهبر فرسوده هم بی پول مانده و هم در سوریه و عراق شکست 
خورده پس از ســر گدایی و ترس دست اش را به سوی ترامپ دراز کرده که 
مقــداری از پول های مان به اضافه تعدادی هواپیما و مقداری قرص و دارو و 
خلاصــه هر چه ته انباری دارید را به ما بدهید ما هم هر چه شــما بگویید، 
قبول می کنیم. ولی بسیجیان ساده لوح لرزشی می گویند: چهار کشور عربی 
دســت ماست ولی چون سوریه از دست رفته حالا آقای ما شروع کرده خرج 
برای  کرانه غربی تا جای سوریه را بگیرد؟! یعنی آن چه انتها ندارد بلاهت و 

سفاهت است؟!
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در وسط آتش جهنّم؟!
شما عزیزان حتماً در تاریخ خوانده اید و می  دانید که ابوطالب پدر علی تا 
د پرسیدند او  د ایمان نیاورد و مســخره  اش کرد. از محمب روز آخر به محمب
د هم چون دید ابوطالب فامیل  به جهنم می  رود یا در بهشت است؟ محمب
اوست، و نمی تواند حرفی بر علیه او بزند و نفی اش کند و به قول معروف 
او را نزد طرفداران خودش کنف کند، گفت: بین بهشت و جهنبم درختی 
است که خداوند جای او را در زیر آن درخت قرار داده است! این را گفتم 
که اگر خواستید از مرز رد شوید و با خودتان کسی را از این طرف به آن 
طرف ببرید بدانید که راهنما و مرزبان کیســت؟ و برای رد شــدن از پلُ 
صراط و رفتن به بهشــت، پول های تان را به کوسه خمینی ندهید. چون 

این دیویس! خودش در وسط آتش جهنبم است؟!   
ره مونتریال – شــش شــنبه )آدینــه( هفتم  کانــادا – مدینــه منــوب
المبــارک! ســال 2025  دربــدری خــون جگــری!                                                                                                                                         مــاه فوریــة 

برابر با نوزدهم بهمن ماه سال 1403 مهرورزی زنجیره ای!
شاد و آزاد و سربلند باشید

طنز پیـر:

جهاد در رکاب ترامپ؟!
ه ای از مریدان از ما  عدب
پرسیدند چرا ترامپ به 
خاک پانامــا و کانادا و 
بقیبه چشم طمع دارد؟ 
این  چــرا؟  دروغ  والله 
غارت ها از زمانی شروع 
شــد که این ها طلا و 
جنــگل و زمین های 
سرخ پوستان را گرفتند 
و دیدند به پولی سرشار 
با  فهمیدند  و  رسیدند 
می  کاری  هــر  سلاح 
شود کرد! حالا ناگهان 
ه شــدند که 36 هزار میلیارد دلار اوراق قرضه روی دســت شان مانده و  متوجب
مردم شان هم به فراوانی عادت کرده اند پس باید پول زیادی به آمریکا سرازیر 
شود اوبلین یورش به پول عرب ها بود که ترامپ به بن سلمان زنگ زد که شما 
باید دوهزار میلیارد دلار بدهید و ســایرین هم باید همین قدر بدهند! و کمک 
ها به مزدوران هم قطع شود! برای فتح هم زورشان به دانمارک، پاناما و انگلیس 
ار  می چربد پس بنا بر ســنبت رسول می خواهند دین مبین شان را به این کفب
معــربفی کنند و البتبه همه درآمدها هم متعلبق به امام زمان و نایب برحق اش 
ترامپ حفظه الله می باشــد. پس هر کس مســلمان واقعی است باید در رکاب 

ترامپ جهاد کند؟!

خوردن ماکرون و شولتز؟!

اروپا که دیده اوکرایین پیروز نشــد با خودش فکر کــرده، چرا ما از قطع گاز 
به روسیه کلبی ضرر کنیم؟ و آمریکا ســود کند؟! بنابراین کشــورهایی مانند 
مجارســتان، دانمارک و آلمان می  گویند: خطب ارسال گاز باید راه اندازی شود 
چرا که بسیاری از کارخانه های ما ورشکست شده اند! آمریکا که در آن سوی 
اقیانوس اســت، ضرری نمی کند حالا هم خاک گرین لند را می خواهد شاید 
فردا جزایر فرانسه و یا بخشی از آلمان را هم بخواهد! این ضرب المثل مازندرانی 
به یادم آمد که می گوید: روباه را به دُم کلفت و زیبا و پشم اش نبین، زیر این 
پشم و دم زیبا دزدی و کلک زیادی دارد! درست است آمریکا به نام دموکراسی 
و حقوق بشــر می آید، ولی عرب ها را که می چاپد هیچ، اگر گرســنگی فشار 

بیارود، ماکرون و شولتز را هم می خورد؟!

 کتاب خوانی ما را دلگرم می کند که تنها نیستیم، 
ایوا هافمنچه در غم و چه در خوشی .
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شایع ترین علل آسیب های سوختگی در دعاوی حقوقی
دکتر رامونا کندی

آسیب های سوختگی یکی از جدی ترین و 
دردناک ترین نوع آسیب های بدنی هستند 
که می توانند ناشی از عوامل مختلفی در زندگی 
روزمره انســان ها باشند. این نوع آسیب ها نه تنها 
باعث درد جســمی و عاطفی می شــوند، بلکه 
می توانند تأثیرات عمیقی بر کیفیت زندگی فرد و 
روابط اجتماعی او بگذارند. در این مقاله به بررسی 
شایع ترین علل آسیب های سوختگی در دعاوی 

حقوقی خواهیم پرداخت.

1. مقدمه
آسیب های ســوختگی به طور معمول به دلیل تماس با منابع حرارتی، مواد 
شیمیایی، برق یــا اشیاء داغ رخ می دهند. این آسیب هــا می توانند ناشی از 
ســهل انگاری، نقص در تجهیزات، یا شرایط محیطی ناامن باشند. در دعاوی 
حقوقی، سوختگی ها می توانند به عنوان یک آسیب بدنی جدی مطرح شوند و 
فرد آسیب دیده می تواند برای جبران خسارت های مالی و معنوی خود اقدام 

کند.

2. شایع ترین علل آسیب های سوختگی
2.1. سوختگی های ناشی از آتش

2.1.1. آتش سوزی های خانگی
آتش ســوزی های خانگی یکی از شایع ترین علل ســوختگی ها هستند. این 
آتش سوزی ها می توانند به دلیل سهل انگاری در استفاده از وسایل گرمایشی، 
پخت و پز، یا نقص در سیســتم های برقی رخ دهند. در چنین مواردی، افراد 
ممکن است دچار سوختگی های درجه یک تا سه شوند که می تواند عوارض 

جبران ناپذیری داشته باشد.

2.1.2. آتش سوزی های صنعتی
آتش سوزی های صنعتی نیز از دیگر علل شایع سوختگی ها به شمار می روند. 
در محیط های صنعتی، عدم رعایت نکات ایمنی و استفاده از مواد قابل اشتعال 
می تواند به آتش سوزی های خطرناک منجر شود. این نوع سوختگی ها معمولًا 

شدت بالایی دارند و ممکن است آسیب های جدی به کارگران وارد کنند.

2.2. سوختگی های ناشی از مایعات داغ
2.2.1. نوشیدنی های داغ

یکی دیگر از علل شایع سوختگی ها، تماس با مایعات داغ مانند قهوه یا چای 
است. این نوع سوختگی ها معمولًا به دلیل سهل انگاری در هنگام سرو یا حمل 
نوشیدنی های داغ رخ می دهند. سوختگی ناشی از مایعات داغ معمولًا در ناحیه 

صورت، گردن و دست ها مشاهده می شود.

2.2.2. بخار داغ
تماس با بخار داغ نیز می تواند منجر به ســوختگی های جدی شود. این نوع 
سوختگی معمولًا در محیط های صنعتی یا در هنگام پخت و پز رخ می دهد. 

بخار داغ می تواند به ســرعت پوست را آسیب دیده کند و نیاز به درمان فوری 
دارد.

2.3. سوختگی های شیمیایی
سوختگی های شیمیایی ناشی از تماس با مواد شیمیایی خورنده یا سوزاننده 
هســتند. این نوع ســوختگی ها می توانند به دلیل نشــت مواد شیمیایی در 

محیط های صنعتی یا خانگی رخ دهند.

2.3.1. مواد شیمیایی خانگی
در بسیاری از موارد، مواد شیمیایی خانگی مانند شــوینده ها، پاک کننده ها و 
حلال ها می توانند باعث ســوختگی های شیمیایی شــوند. عدم رعایت نکات 

ایمنی هنگام استفاده از این مواد می تواند به آسیب های جدی منجر شود.

2.3.2. مواد شیمیایی صنعتی
در محیط هــای صنعــتی، تماس با مــواد شیمیایی خطرنــاک می تواند به 
سوختگی های شدید منجر شود. این نوع آسیب ها معمولًا به دلیل عدم رعایت 

اصول ایمنی و بهداشت کار رخ می دهند.

2.4. سوختگی های ناشی از برق
سوختگی های ناشی از برق یکی از جدی ترین نوع سوختگی ها هستند. این نوع 
سوختگی معمولًا به دلیل تماس با تجهیزات الکتریکی معیوب یا برق گرفتگی 

رخ می دهد.

2.4.1. برق گرفتگی
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برق گرفتــگی می تواند باعث آسیب به بافت های داخلی 
بدن شــود و در برخی موارد حتی منجر به مرگ شود. 
این نوع ســوختگی معمولًا به دلیل سهل انگاری در کار 
با تجهیزات الکتریکی یا عــدم رعایت نکات ایمنی رخ 

می دهد.

2.4.2. تجهیزات معیوب
اســتفاده از تجهیزات الکتریکی معیوب نیز می تواند به 
سوختگی های جدی منجر شود. در چنین مواردی، فرد 
آسیب دیده می تواند علیــه تولیدکننده یا تأمین کننده 

تجهیزات معیوب اقدام کند.

2.5. سوختگی های ناشی از اشیاء داغ
2.5.1. تماس با اجاق گاز یا کوره

تمــاس با اجــاق گاز، کوره یا هر وسیله حــرارتی دیگر 
می تواند منجر به ســوختگی های جدی شود. این نوع 
آسیب ها معمولًا در هنگام آشــپزی یــا در محیط های 

صنعتی رخ می دهند.

2.5.2. تجهیزات گرمایشی
اســتفاده از تجهیزات گرمایشی معیوب یا عدم رعایت 
نکات ایمنی در هنگام اســتفاده از آن ها نیز می تواند به 
سوختگی های جدی منجر شود. در چنین مواردی، فرد 
آسیب دیده ممکن است بتواند از تولیدکننده تجهیزات 

جبران خسارت دریافت کند.

3. تأثیرات آسیب های سوختگی
3.1. آسیب های جسمی

آسیب های ســوختگی می توانند منجــر به آسیب های 
جســمی جدی شــوند. این آسیب ها شــامل عفونت، 
زخم های عمیــق، و حتی ناتوانی دائمی می شــوند. در 
برخی موارد، افراد ممکن است نیاز به عمل جراحی برای 

ترمیم بافت های آسیب دیده داشته باشند.

3.2. آسیب های روانی
آسیب های ســوختگی نه تنها بر جنبه های جسمی فرد 
تأثیــر می گذارند بلکه می توانند به آسیب های روانی نیز 
منجر شوند. افراد آسیب دیده ممکن است با مشکلاتی 
مانند اضطراب، افســردگی و اختلال اســترس پس از 

سانحه مواجه شوند.

3.3. هزینه های درمان
هزینه های درمان آسیب های سوختگی می توانند بسیار 
بالا باشــند. این هزینه ها شامل هزینه های بیمارستان، 
جراحی، فیزیوتراپی و داروها می شوند. بنابراین، دریافت 

جبران خسارت برای افراد آسیب دیده بسیار مهم است.

منوچهر معتمر و همکاران - شرکت طلوع املاک
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4. اهمیت وکیل در دعاوی حقوقی ناشی از سوختگی
4.1. آگاهی از حقوق

وجود یک وکیل متخصص در امور حقوقی می تواند به آسیب دیدگان کمک 
کند تا از حقوق خود آگاه شوند. این وکیل می تواند به فرد آسیب دیده در مورد 

گزینه های قانونی و مراحل دعاوی کمک کند.

4.2. جمع آوری شواهد
وکیل می تواند به جمع آوری شــواهد و مدارک لازم برای پرونده کمک کند. 
این شواهد شامل گزارش های پزشکی، گواهی های شاهدان و مدارک مربوط 
به حادثه می باشد. داشتن شواهد مستند می تواند شانس موفقیت در پرونده را 

به طور چشمگیری افزایش دهد.

4.3. مشاوره حقوقی
وکیل می تواند به آسیب دیدگان در مورد مراحل قانونی و گزینه های موجود 
برای جبران خسارت مشاوره دهد. این مشاوره می تواند شامل توضیح مراحل 

دادرسی، زمان بندی ها و استراتژی های مناسب برای پیشبرد پرونده باشد.

4.4. نمایندگی در دادگاه
در صــورت لزوم، وکیل می تواند به نمایندگی از موکل خود در دادگاه حاضر 
شــود و از حقوق او دفاع کند. این نمایندگی می تواند به ویژه در مواردی که 

بیمه گران سعی در کاهش مبلغ جبران خسارت دارند، بسیار حیاتی باشد.

4.5. تسهیل روند درمان
وکیل متخصص همچنین می تواند در ارتباط با پزشکان و مراکز درمانی کمک 
کند. این ارتباطات می تواند به تســهیل روند درمان و دســتیابی به خدمات 

پزشکی مناسب کمک کند.

5. نتیجه گیری
آسیب های ســوختگی به دلیل عوامل مختلفی در زندگی روزمره 
انسان ها رخ می دهند. این آسیب ها می توانند عواقب جدی جسمی و روانی 
برای فرد آسیب دیده به دنبال داشته باشند. از آنجا که هزینه های درمان این 
نوع آسیب ها می تواند بسیار بالا باشــد، دریافت جبران خســارت برای افراد 

آسیب دیده از اهمیت بالایی برخوردار است.

وجود یک وکیل دلســوز تصادفات  در دعاوی حقوقی می تواند به 
آسیب دیدگان کمک کند تا از حقوق خود آگاه شوند و به طور مؤثری 
از خود دفاع کنند. با توجه به شایع ترین علل سوختگی ها و تأثیرات آن ها، 
توجه به نکات ایمنی و استفاده از تجهیزات مناسب می تواند به کاهش خطر 

این نوع آسیب ها کمک کند.

 امروز بزرگ ترین آرزویم این اســت که نســل جوان 
ایرانی، راهی را که نســل من برایشــان گشــود - با 
شایستگی شگفت انگیزی که در آنها می بینم - ادامه 
دهند و با باورمندی بــه این اصل که بدون آگاهی از 
گذشــته نمی توان آیندۀ روشنی آفرید، از کوشش باز 
نایســتند. چشم امیدم به این نســل بالنده است که 
دورنمای ارزشمندی از آزادی و عدالت و برابری را در 
برابر چشمان ما ترسیم کرده اند. گمان مبر که به  پایان 

رسید کار مغان هزار بادۀ ناخورده در رگ تاک است

آشنایان را چه شد؟
نویسنده : هما سرشار 

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114555&title=%D8%A2%D8%B4%D9%86%D8%A7%DB%8C%D8%A7%D9%86%20%D8%B1%D8%A7%20%DA%86%D9%87%20%D8%B4%D8%AF%D8%9F&author=%D8%B3%D8%B1%D8%B4%D8%A7%D8%B1%D8%8C%20%D9%87%D9%85%D8%A7


گروه های دوستان کتابخانه سازمان هایی غیرانتفاعی )501C3( هستند که فعالیت های گوناگونی برای تقویت و آگاهی 
آفرینی درباره خدمات کتابخانه همگانی لس آنجلس به انجام می رسانند. این گروه ها با جذب و فراهم کردن کمک مالی و 
نیروی داوطلب به کتابداران این امکان را می دهند تا خدمات شعبه یا بخش خود را بهبود بخشند یا خدمات ویژه ای برای 

یک گروه یا هدف خاص شکل دهند. 

مجموعه کتابخانه همگانی لس آنجلس بیش از شصت گروه دوستان کتابخانه دارد. به طور معمول، این گروه های با برگزاری 
برنامه های فروش کتاب و فعالیت های مرتبط دیگر کمک مالی برای کتابخانه جذب می کنند. این دوستان، هر ساله، هزاران 

دلار به شعبه های محلی و بخش های مختلف کتابخانه مرکزی اهدا می کنند. 

اگر تمایل دارید به توسعه مجموعه ها و خدمات کتابخانه همگانی لس آنجلس برای ایرانیان و پارسی زبانان کمک مالی کنید، 
چک های خود را به نشانی زیر بفرستید. همچنین روی چک عبارت »Persian Services« را درج کنید. نمونه ای از این خدمات 
شامل برگزاری جشن ها و فعالیت های فرهنگی مانند نوروز، ارائه مجموعه کتاب ها و دیگر مواد کتابخانه ای به زبان پارسی، و 

ارائه برنامه های مختلف دیگر به زبان پارسی مانند انجمن شعر پارسی لس آنجلس است: 

Friends of Mar Vista Library: 12006 Venice Blvd., Los Angeles, CA 90066
Persian@lapl.org اگر پرسشی در این زمینه با رامین نادری، مدیر شعبه مارویستا تماس بگیرید: 3454-390 )310( یا

https://lapl.org/whats-on/events/nowruz-festival-tehrangeles
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آدینه 19 بهمن  ||   7 فوریه

1347 خورشیدى ) 1969 میلادى(
زادروز شــیوا رز، بازیگر آمریکایى فیلمهاى 
تلویزیونى و سینمایى )دختر پرویز قریب افشار(

1349 خورشیدى ) 1971 میلادى(
تأسیس مدرسه عالى علوم قضایى و ادارى 

در قم
1349 خورشیدى ) 1971 میلادى(

حمله به پاسگاه سیاهکل در شهر سیاهکل 
توسط چریکهاى فدایى خلق

1353 خورشیدى ) 1975 میلادى(
محمدرضا شاه گفت: هیچ کشورى قدرت حمله به ایران را ندارد.

1355 خورشیدى ) 1977 میلادى(
کشته شدن ارتشــبد فضائل تدین فرمانده نیروهاى هوایى در سانحه 

هوایى در تپه هاى لویزان
1357 خورشیدى ) 1979 میلادى(

شاپور بختیار گفت: در مقابل هیتلر، رضاشاه، و محمدرضا شاه ایستادگى 
کردم، در مقابل خمینى و بازرگان هم مقاومت خواهم کرد.

1360 خورشیدى ) 1982 میلادى(
کشته شدن اشرف ربیعى و موسى خیابانى در یک خانه تیمى سازمان 

مجاهدین خلق در تهران به دست پاسداران
1382 خورشیدى ) 2004 میلادى(

شاهزاده چارلز، ولیعهد انگلستان براى دیدار از شهر زلزله زده بم، به 
عنوان نخستین شخصیت سیاسى انگلستان بعد از انقلاب 57 ، به ایران سفر 

کرد.

شنبه 20 بهمن  ||   8 فوریه

1264 خورشیدى ) 1886 میلادى(
زادروز ابراهیــم پورداوود - ادیب، شــاعر و 

پژوهشگر نامدار در رشت
1308 خورشیدى ) 1930 میلادى(

درگذشت مهرداد اوستا، شاعر و ادیب معاصر
1355 خورشیدى ) 1977 میلادى(

انتصاب سپهبد ربیعى به فرماندهى نیروى هوایى
1357 خورشیدى ) 1979 میلادى(

تظاهرات طرفداران بختیار در امجدیه

یکشنبه 21 بهمن  ||   9 فوریه

1311 خورشیدى ) 1932 میلادى(
زادروز فرامرز پایور، موســیقیدان، نوازند هى 

سنتور، مدرس، و مؤلف
آثار اســتاد پایور به صورت کتاب و سى دى در 

شرکت کتاب موجود است
1315 خورشیدى ) 1937 میلادى(

خودکشى علی اکبر داور- وزیر مالیه و یکى از 
پایه هاى اساسى سلطنت رضاشاه پهلوى

1334 خورشیدى ) 1956 میلادى(
درگذشــت عباس اقبال آشتیانى- استاد 
دانشگاه، مستشار فرهنگى، مترجم، نویسنده و ناشر مجله پر ارزش »یادگار«

کتاب تاریخ ایران باستان و شاهنامه به تصحیح ایشان در شرکت کتاب موجود 
است.

1335 خورشیدى ) 1957 میلادى(
زادروز فرخنده آقایى، قصه نویس

1349 خورشیدى ) 1971 میلادى(
درگذشت عزت الله نوید- بازیگر تئاتر و تلویزیون

1357 خورشیدى ) 1979 میلادى(
فرماندار نظامى تهران و حومه عبور و مرور در تهران را از ساعت 4:30 

بعدازظهر تا 5 بامداد ممنوع اعلام کرد.
در تهران و اکثر شهرهاى ایران جنگ مسلحانه براى ساقط کردن رژیم پهلوى 

آغاز شد.
1382 خورشیدى ) 2003 میلادى(

هواپیماى ایرانى به مقصد شارجه که از کیش پرواز می کرد در نزدیکى 
فرودگاه شارجه سقوط کرد و 46 کشته به جاى گذاشت.

1390 خورشیدى ) 2012 میلادى(
درگذشت پرویز رجبی تاری خدان، مترجم و نویسنده در سن 72 سالگی 
در اثر بیماری سرطان در منزلش. وی در 27 اردیبهشت 1318 در روستای 

امامقلی، حدود 40 کیلومتری قوچان، به دنیا آمد.
آثار ایشان بویژه مجموعه 5 جلدى کتاب ایشان با عنوان  » سده های گمشده 

» در شرکت کتاب موجود است

دوشنبه 22 بهمن   ||  10 فوریه

1326 خورشیدى ) 1948 میلادى(
قتل محمد مسعود- مدیر روزنامه مرد امروز درخیابان اکباتان تهران

1357 خورشیدى ) 1979 میلادى(
تهران صحنه جنگى خونین شد

کلانتریها، پاسگاههاى ژاندارمرى و قرارگا ههاى پلیس در تصرف افراد مسلح  

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
7 فوریه  تا  13  فوریه  ) 19 بهمن  تا  25 بهمن (



4343 روزشمارایرانشهر شماره 457

هدف من از نوشتن این کتاب این است که نشان بدهم چرا در این 
راه تلاش و ایستادگی کردم. نشان بدهم که چرا و چگونه کوشش 
کردم جامعه ای براســاس عدالت اجتماعی و نه منازعات طبقاتی 
پی ریزی کنم. جامعــه ای که در آن همه گروه ها و طبقه ها به 
یکدیگر وابســته و همدل باشند. حسن تفاهم با همه کشورهای 
جهان چه غرب و چه کشورهای سوسیالیست و چه ممالک جهان 
ســوم به من امکان داد که در صلح و صفا، این کوشــش را برای 
ساختن ایرانی با تمدن بزرگ انجام دهم. وظیفه خود می دانم در 
این کتاب نشان دهم چگونه اکنون برای اضمحلال ایران کوشش 
می شود و می خواهند آنچه را در سایه تفضلات الهی و به شکرانه 
شوق و شــور و کوشش صمیمانه ملت ایران به وجود آمده است 
به دســت گروه غیر مسئول نابود سازند. و این پاسخ من به تاریخ 

خواهد بود. ...

قرار گرفت.
ستاد ژاندارمرى در میدان 24 اسفند سقوط کرد و بدست مردم افتاد.

ساعت 10:30 شب شوراى عالى ارتش باشرکت رئیس ستاد، وزیر جنگ وغالب 
فرماندهان تشکیل جلسه داد و بدنبال آن اعلام بی ىطرفى کرد.

شهربانى کل کشور سقوط کرد.
زندان قصر توسط نیروهاى مسلح گشــوده شد و زندانیان فرار کردند. 

هژبریزدانى و محرمعلى خرم جزء زندانیانى بودند که فرار کردند.
زندان و پادگان جمشیدیه تصرف شد و عده اى از زندانیان رژیم متوارى شدند 

وعده اى از زندانیان توسط مردم بازداشت و به مدرسه رفاه اعزام شدند.
دستگیرشــدگان عبارت بودند از ارتشبد نصیرى، ســپهبد صدرى، غلامرضا 

نیک پى، منصور روحانى، دکتر شیخ الاسلام زاده، دکتر منوچهر آزمون و
سالارجاف

امیرعباس هویدا از زندان به مدرسه رفاه انتقال یافت.
صدا و سیماى ایران به دست مردم تصرف شد.

» صــدای انقلاب« در روى صفحه تلویزیون نقش بســت و بدین ترتیب رژیم 
2500 ساله شاهنشاهى و آخرین سلسله سلطنتى ایران سقوط کرد.

1384 خورشیدى ) 2006 میلادى(
درگذشت تیمسار دکتر احمد مدنى دبیرکل جبهه ملى ایران، اولین وزیر 
دفاع دولت موقت انقلاب، و یکى ازشــیفتگان راه آزادى ایران به علت ابتلاء به 

بیمارى سرطان در دنور امریکا.
1387 خورشیدى ) 2009 میلادى(

درگذشــت منوچهر احترامــى، طنزنویس 
برجســته ایرانى بر اثر عارضه قلبى در ســن 67 

سالگى در تهران
1397 خورشیدى ) 2019 میلادى(

درگذشت رضا صفایی، فیلمســاز ایرانی که با 
عنــوان پرکارترین کارگردان تاریخ سینمای ایران 
شناخته می شد ، در سن 83 سالگی به علت ابتلا 
به بیماری ســرطان. او کارگردانی 50 فیلم را در 
کارنامه دارد که بیشــترین تعداد فیلمی است که 

یک کارگردان در ایران ساخته است.

سه شنبه 23 بهمن   ||  11 فوریه

1324 خورشیدى ) 1946 میلادى(
درگذشت رضاقلى میرزا ظلى - موسیقیدان و آوازخوان

1348 خورشیدى ) 1970 میلادى(
انتصاب دکتر نصرالله مقتدرمژدهى به ریاست دانشکده پزشکى تهران

چهارشنبه 24 بهمن  ||   12 فوریه

1345 خورشیدى ) 1967 میلادى(
درگذشت فروغ فرخزاد - شاعر معاصر

مجموعه اشــعار زنده یاد فروغ فرخزاد بدون سانســور چاپ خارج از ایران در 
شرکت کتاب موجود است.

1346 خورشیدى ) 1968 میلادى(
انتخاب دکتر مجتهدى به ریاست دانشگاه ملى ایران

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114146&title=%D9%BE%D8%A7%D8%B3%D8%AE%20%D8%A8%D9%87%20%D8%AA%D8%A7%D8%B1%DB%8C%D8%AE&author=%D9%BE%D9%87%D9%84%D9%88%DB%8C%D8%8C%20%D9%85%D8%AD%D9%85%D8%AF%D8%B1%D8%B6%D8%A7
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Luxury Fabrics

  در کانون خبر:

®

تلفن مشاغل ایرانی را از 08 مرکز اطلاعات ایرانیان بپرسید و 
پاسخ خود را از طریق تلفن و یا تکست دریافت کنید

برای خارج از لس آنجلس
 24 ساعته بر روی اینترنت
0808Global.netGlobal.net

خاطرات دکتر مجتهدى )پروژه تاریخ شفاهى دانشگاه هاروارد به کوشش حبیب 
لاجوردى( در شرکت کتاب موجود است

1375 خورشیدى ) 1997 میلادى(
درگذشت مهدى مفتاح، موسیقیدان، مدرس و مؤلف

پنجشنبه 25 بهمن   ||  13 فوریه

1332 خورشیدى ) 1954 میلادى(
زادروز قشنگ کامکار، نوازنده و مدرس سه تار

آثار گروه کامکارها در شرکت کتاب موجودند
1356 خورشیدى ) 1978 میلادى(

درگذشت فخرالدین مزارعى - شاعر و استاد 
دانشگاه

1367 خورشیدى ) 1989 میلادى(
صدور فتــواى روح الله خمینى مبنى بر ارتداد 

سلمان رشدى نویسنده کتاب آیات شیطانى
1387 خورشیدى ) 2009 میلادى(

درگذشت ناصر آهنییان آهنگساز قدیمى، که آهنگهاى زیادى خصوصا 
براى آغاسى و خانم سوسن و... ساختند و همچنین برادر هنرمند فقید افشین 

بودند بر اثر سکته مغزى در ایران.
1388خورشیدى ) 2010میلادى(

درگذشــت علی اکبر مهدی پور دهکردی 
)زاده 1314( نوازنده سرنا و کرنا، اهل شهرکرد 
بود. نوروزنامه، آهنگ تحویل ســال، از آثار او 
اســت. این اثر برگرفتــه از موسیقی اقوام ایل 

بختیاری است.
1389 خورشیدى ) 2011 میلادى(

اعتراضــات جنبش ســبز در تهران و 
شهرستانها

https://www.luxuryfabricsla.com/
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قالیشویی صفریان 
 نسرین پوربهرامی 

 امین والی

روزشمار

http://www.safarianrugs.com/
https://aminvali.com/


دکتر جان رضاپور
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جدول
تهیه و تنظیم :  دکتر جیکوب سامیح  - ویژه: ایرانشهر

خوانندگان عزیز توجه کنید که کلیه جدول های منتشر شده در نشریه ایرانشهر برای این نشریه تهیه و تنظیم شده و در نتیجه از تبلیغات حکومت 
اسلامی در آنها خبری نیست. اگر این شماره نشریه ایرانشهر از طریق دیجیتال به دست شما رسیده است می توانید به راحتی آن را در چاپگر خود 

چاپ کنید و به حل آن مبادرت کنید. 
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افقی:
1 - شاد پیمایی - شهری در جنوب ایران .

-2- دختر کورش بزرگ و همسر داریوش هخامنشی - انقلابی مکزیکی
- حرف انتخاب - از اعداد - شهر مرکبات .

4 - یازده.
5 - بغل - حیوان مفیدی است - پایتختی باستانی در اروپا.

6- نام دخترانه به معنای دختر خورشید - حرف ندا - واحد سرعت در دریا 
7 - بعضی ها یک لا را اینقدر می فروشند - پسوند شباهت.

8- واحد طول در امریکا - حوضی که ابتدا ندارد .
9 - پسوند مانند - از تقسیمات جغرافیایی جهانی

10 - بانگ - ویتامینی است - از نشانه های جمع .
11 - دادگاه آخر - اسم ترکی .

12 - یکی از نت ها - جانوران با وفا
13 - ضمیری است - عدد فوتبالی .

14 - از کشورهای زیبا و قدیمی اروپا - ضمیر جمع
15 - از انواع شاهین

عمودی :
1- از محلات قدیمی تهران

2- ایالتی در آمریکا به معنی مردم ســرخ 
- حرف آخر .

3- همراه زنجیر - ذره خیلی کوچک - تپه 
کوچک .

4- از اندامهای داخلی بدن- از ضمایر- حرف 
ندا- تکرار یک حرف .

5 - پدرترک - پادشــاه فرانک ها که بعداً 
امپراطور روم شد - عضوی در صورت

6- ضمیر فرانسوی - شایسته - از حروف ربط
7-گردنه ای برفگیر در استان همدان - شهری 

باستانی در اسرائیل - زمان کوتاه
8-شیمیدان فرانسوی که با گیوتین اعدام شد 

9-پرچم
10- لوس

11- حــرف همراهی - تردید - جانوری 
خاص آمریکای جنوبی .

12 - از کاخهــای معروف تخت جمشید 
- مــن و تو - خواندن با صدای با صدای 

خوش .
13 - تله - در تخته نرد بجوئید

14- مرکز ایالت جورجیا - پایتختی در آسیا
15 - پیشوند منفی - هر چیز خاطره انگیز

هر هفته با تاکید بر روی یک حرف الفبا جدول ویژه با آن حرف تقدیم علاقمندان جدول می شود 
جدول این هفته با نام ایرانشهر در مجموع 225 خانه دارد که 7۸ خانه سیاه - 51 خانه حرف الف و بقیه حرف های دیگر الفبا هستند
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افقی:
1- سلسله ای در تاریخ ایران- ایالتی در آمریکا

2- قلعه و حصار- درست و کامل- رنجش میان دو دوست
3- نوعی کاغذ رنگی نازک- نژادی در آسیا- ازاجزای هفت سین نوروزی

4- خاتم انگشتر- نان خرد شده در آبگوشت- نغمه و بانگ
5- رئیس جیمزباند- رودی در آلمان- صبر زرد- سرخ کم رنگ

6- سخن گفتن- کشتی بان- خشک
7- جزیره ای در اقیانوس اطلس- دریای غرب ایتالیا

۸- بهشت- سرزنش کردن- محور زیر شاسی
9- روشنایی ها- حقه باز و کلاهبردار

10- اهداف و قصدها- مرد نجیب و شریف- واحد شمارش گاو
11- نشانه مفعولی- حلال رنگ- هر خانه ای دارد- نت پنجم موسیقی

12- پسوند شباهت- منسوب به پدر- اشاره تأکیدی
13- جد رستم در شاهنامه- جستجو و تفحص- لحظه به لحظه

14- تمامی یک چیز- پول زیرمیزی- خانه ییلاقی
15- مهاجم برزیلی سال های دور تیم بارسلونا- مجموعه

عمودی:
1- بنگاه و تشکیلات- زن بابا

2- ماست چکیده- آسوده خاطر- گرفتاری و دربندی
3- هافبک آرژانتینی سال های دور لاتزیو- ساز شبیه سنتور- گلابی

4- قشر زحمت کش جامعه- نقل کردن سخن- شبانگاه
5- رستاخیز- مورد نظر الهی- پشته بلند

6- اسب ترکی- کبودرنگ- ابزار ضربی موسیقی
7- ظاهر ساختمان- بار درخت- کثرت آمد و شد

۸- سیم متصل به زمین- موجود زنده و جاندار- زادگاه نیما شاعر نوپرداز 
ایرانی

9- فناناپذیر و جاودان- صمغ مغناطیسی- ضربه شدید روحی
10- رودی در قزاقستان- پوشاک گشاد زنان قدیم- دانه ای خوشبو که در 

چای می ریزند
11- باران اندک- جوهر خوشنویسی- مطابق روز

12- قرص روانگردان- خانه های شعری- کتاب لغت فارسی
13- سوغات زمستان!- کلمه احترام در خطاب کسی- نی نواز

14- نخ بافتنی- میمون آدم نما- ظرف آبکشی
15- مجسمه مصریان قدیم- یار داستانی آبسال
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افقی:
1- اره درودگری- قمقمه و بطری- درود و تحیت

2- نوعی چشم- مرد خداشناس- بالا آمدن آب دریا
3- میزان عمر- ترعه و آبراهه- نامطبوع

4- شهری در استان خراسان رضوی- پیام کوتاه
5- دومین مهره گردن- رنگ ها- دارایی سابق

6- رشته کوهی در مغولستان- شاعر قرن چهارم هجری- تمدنی باستانی
7- شجاع- دور کردن از پیش خود- نوعی حلوا

۸- مادر حضرت ابراهیم - نوعی وسیله قدیمی بازی- ایالتی در 
هندوستان

9- پسوند شباهت- فراموشی- خودروی رامبلر امریکن که در ایران با 
این نام شناخته می شد.

10- دعای زیر لب- فرشته مغضوب الهی- راکد
11- سلطنتی- برابری- جوش های ریز بر پوست

12- فرق داشتن- قلعه ای در کاشان
13- نوعی دستگاه چاپ- پایتخت لیتوانی- کدو تنبل

14- پرنده زیبا- پایتخت نیجر- کاسه سر
15- نو و جدید- خرد کردن- صفحه آرایی

عمودی:
1- خشک- اختراعی از ورنر فون زیمنس در اواخر قرن نوزدهم 

2- وضعیت سخت و دشوار- یار پشتک در ژیمناستیک- آتشدان حمام
3- مانع آب- رستگار شدن- اطلاعات رایانه

4- ورزشی روی چمن- اینک و حالا- غوطه خوردن در آب
5- خوشگل و دوست داشتنی- نوعی تخته

6- بازی نهایی- گروهى از ماهى هاى پهن باله- آهسته و آرام
7- روشن و تابناک- عنکبوت- نیزه کوتاه

۸- لقب انگلیسی- از سیارات منظومه شمسی- هم داستان رامین
9- دشنام و ناسزا- خیال و تصور- درنگ کردن

10- معدنی- کشور شکار- سرگردان و آواره
11- مأیوس- معادل فارسی کامپیوتر
12- از حروف یونانی- نی نواز- گدا

13- نمایندگان- گاز دستی خودرو- ویتامین جوانه گندم
14- قید تأکید- لباس بی آستر- پایتخت آلبانی

15- از آثار تاریخی شهر یزد- طرف و سمت
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افقی :
 1- از مشاهیر ایران

2- بیماری خشکى- مارپیچ بزرگ- موج دریا
3- زیرک و باهوش- شتاب آوردن- صبر زرد

4- برج فرانسه- دیدنی از رژه-  گرفتار و اسیر- قومی ایرانی
5- از جانوران زیباچشم - فرمان کشتی- ضمیر سوم شخص مفرد- دانه 

خوراکی
6- جانشین دکمه- ماشین پنبه پاک کنی- گهواره بچه

7-  قلب- در صبحانه، آن را می خوردند- معلق- آشپزخانه
۸- علف گربه را گویند- کشوری در اروپا به پایتختی مادرید

9- مقصد رود است- پشیمانی- غنی و ثروتمند- خسیس
10- فعل- سرخورده- چیز جدیدی را پیدا کردن

11- دریاچه ای در ترکیه- علامت مفعولی- مقابل رویه لباس- مقابل رفت
12-  آب منجمد- امتحان کننده- ضربه شدید روحی- سوسن زرد

13-  احتیاج- آلت شکنجه - خواب کودکانه
14- آنچه که چرک آلود و ناپاک باشد- نمک- ساقه زیرزمینی بعضی گیا هان

15- اثری از ناتانیل هاثورن

 عمودی :
1- » لبخند ژوکوند « شاهکار اوست

2- طایفه- از شهرهای استان  فارس- به تازگی
3- دانه کش بی آزار- صدای زنبور- اما و ولی- نخستین امپراتوری جهان

4- پایه و بنیاد- اسب اصیل و نجیب- افزونی
5- یادداشت- افشانه- آزرم و حیا - بوی رطوبت

6- کم پشت- آگاه باش- پدر آذری
7- دست  مالیدن- کدو تنبل- صدا زدن- جلال و بزرگی

۸- این جهان- آبشاری در سوادکوه
9- مهره ای در شطرنج- وسایل زندگی- روی سالاد می ریزند - گوشت

10- بالاپوش قدیمی- خویشاوندی- زیر انداز خفته
11- بخار دهان- حرف خوراکی!- پارسا و عفیف-  شهر رازی

12- برقرار و دایر- تئاتر- جغد
13- درآمد- زادگاه- نت چهارم موسیقی- مقابل

14- موجود  خیالی- زیاد- از شاعران ایرانی
15- از آثار تاریخی تربت جام در  استان خراسان رضوی
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رویدادها ) به ترتیب تاریخ برگزاری از راست به چپ (

https://www.axs.com/events/787882/shadmehr-aghili-tickets
https://www.axs.com/events/787882/shadmehr-aghili-tickets
https://www.axs.com/events/787882/shadmehr-aghili-tickets
https://www.axs.com/events/787882/shadmehr-aghili-tickets
https://farhang.org/nowruz/annual-celebration-of-nowruz-in-orange-county-2025
https://ybca.ticketing.veevartapp.com/tickets/view/list/nicky-nodjoumi-nahid-hagigat
https://farhang.org/nowruz/15th-annual-celebration-of-nowruz-at-ucla
https://persiantix.com/andy-shani-live-in-concert-redwood-city-2025/
https://persiantix.com/event/persian-flamenco-jazz-group-with-farzad-arjmand-san-francisco-2/
https://www.eventbrite.com/e/mohsen-namjoo-tickets-1067695308409?aff=ebdssbdestsearch
https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_gq4D28H4QUa0-Evld_efVQ#/registration
https://parsequalitycenter.org/event/nowruz-gala/?mc_cid=fc0a4e692e&mc_eid=51a7ffd0ff&doing_wp_cron=1738877644.7058870792388916015625


موسسه خدماتی کیا

http://www.manzarkia.com/home.html
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صفحه 52

حل جدول های ایرانشهر شماره قبل 456

صفحه 51صفحه 49

YouTube شبکه خبرگزاری ایرانشهر در
Iranshahrnews 

در کانال خبرگزاری YouTube ایرانشهر مشترک شوید

https://www.youtube.com/@iranshahrNews
https://www.youtube.com/@iranshahrNews
https://www.youtube.com/@iranshahrNews
https://www.youtube.com/@iranshahrNews

